



महालेखापरीक्षकको  
वार्षिक प्रतिवेदन  
२०७९  
अजिरकोट गाउँपालिका  
गोरखा



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
काठमाडौं, नेपाल

## **दूरदृष्टि (Vision)**

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

## **गन्तव्य (Mission)**

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

## **मूल्य मान्यता (Core Values)**

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

## महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एंव नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाह लगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमा लगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

(टंकमणि शर्मा दंगाल)

महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
Office of the Auditor General  
अनामगढ, काठमाडौं, नेपाल  
Anamagar, Kathmandu, Nepal

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय  
(गण्डकी प्रदेश )

पत्र संख्या: २०७८।७९  
च.नं. ३४

मिति: २०७९।३।२५

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री अध्यक्षज्यू,  
अजिरकोट गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,  
गोरखा ।

**कैफियत सहितको राय**

हामीले अजिरकोट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पाँचे असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

**कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार**

- गाउँपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु.९६ लाख ९ हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये प्रतिक्रियाबाट रु.२९ लाख ११ हजार फस्यौट भई बाँकी बेरुजू असुल गर्नुपर्ने रु.१३ लाख २५ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु.३६ लाख ४८ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.१७ लाख २६ हजार रहेको छ । गतवर्ष रु.६ करोड ७६ लाख ५६ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फछ्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजू समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू रु.६ करोड ८४ लाख ४५ हजार रहेको छ । **बेरुजू वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजू स्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
- गाउँपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । पालिकाबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

**वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी**

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । गाउँ कार्यपालिका, अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत गाउँपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

**वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी**

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्रयता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्रयताले सामान्य स्तरको आश्रयतासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(शम्भु कुमार श्रेष्ठ)  
नायब महालेखापरीक्षक

अजिरकोट गाउँपालिका

बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने				पेस्की	
संस्थागत	लागती		संस्थागत	लागती		संस्थागत	लागती			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको		जम्मा
३५	७४	९६०९	-	८	२९११	३५	६६	६६९९	१३२५	१७२६	३६४८	-	-	५३७४	-

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
गोरखा	६७६५६	-	५९१०	६१७४६	-	६६९९	६८४४५

## आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : अजिरकोट गाउँपालिका, गोरखा , अजिरकोट गाउँपालिका , गोरखा

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	सुरेश दवाडी	२०७८-२-१४	
कार्यालय प्रमुख	लोकेन्द्र बहादुर ज्ञवाली	२०७७-४-१	
कार्यालय प्रमुख	भेष राज आचार्य	२०७८-४-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	सरिता डुम्रे	२०७६-९-१	
<b>बेरुजु रकम</b>			९,६०९,४२२

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		१३,७३,९३,४३३.३६	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	३१,०८,६८,०४४	चालु खर्च	९८,१६,०९,१६७
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१,९७,३३,०००	पूँजीगत खर्च	१४,०२,५६,५९३
राजश्व बाँडफाँट	५,७७,८९,९३५.२९	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	६०,७८,२३४.४
आन्तरिक आय	३१,८०,६६०.७२		
अन्य आय	५६,४२,८१६.५२		
कुल आय	३९,७२,१४,४५६.५३	कुल खर्च	१,१२,७९,४३,९९४.४
बाँकी मौज्दात		१०,६६,६३,८९५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
१			उल्लेखित आर्थिक कारोवारहरूको स्वीकृत समष्टिगत तथा इकाईगत लेखापरीक्षण योजना, कार्यालयबाट पेस गरिएको वार्षिक कार्यक्रम एवं प्रगति विवरण समेतका कागजात र विवरणहरू, व्यवस्थापन प्रतिनिधित्व पत्र तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनलाई समेत आधार मानी लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ र लेखापरीक्षणका अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड तथा मार्गदर्शनमा समेत नमूना छनौट गरी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न सकिने आधार र कार्यालयले निक्क्यौल गरेको जोखिममा आधारित योजना तथा कार्यक्रमका आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी प्रतिवेदन जारी गरिएको छ। सारभूत रूपमा उल्लेखनीय नदेखिएका व्यहोराहरूलाई प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन । उल्लिखित लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोराहरू सम्बन्धमा कार्यालय प्रमुख समेतका पदाधिकारीहरूसँग मिति २०७८।१०। २१ मा छलफल सम्पन्न गरी कायम भएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:																																											
२			<p><b>परिचय:</b></p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस पालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत ५ वडा, ३० सभा सदस्य, १९८।०५ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा १४८०२ जनसंख्या रहेको छ ।</p>																																											
३			<p><b>सञ्चितकोषको हिसाब:</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम गाउँपालिकाले प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता र स्थानीय सरकार संचालनमा भएका आय-व्यय हिसावको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को वित्तीय प्रतिवेदन म.ले.प.फा.नं. २७२ निम्न बमोजिम रहेको छ:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="9">आ.व. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/०४/०१ - २०७८/०३/३१</td> </tr> <tr> <td colspan="9">प्राप्ति भुक्तानी हिसाव</td> </tr> <tr> <th rowspan="2">विवरण</th> <th rowspan="2">टिप्पणी</th> <th colspan="3">यस वर्ष रु.</th> <th colspan="3">गतवर्ष रु.</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> <th>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> </tr> <tr> <td>प्राप्ति (क+ख)</td> <td></td> <td>३८,३०,८४,३५१.२०</td> <td>३१,७६,६६,२९१.५३</td> <td></td> <td>३१,७६,६६,२९१.५३</td> <td>३१,८८,३९,८५०.५५</td> <td></td> <td>३१,८८,३९,८५०.५५</td> </tr> </table>	आ.व. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/०४/०१ - २०७८/०३/३१									प्राप्ति भुक्तानी हिसाव									विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.			गतवर्ष रु.			बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ति (क+ख)		३८,३०,८४,३५१.२०	३१,७६,६६,२९१.५३		३१,७६,६६,२९१.५३	३१,८८,३९,८५०.५५		३१,८८,३९,८५०.५५	
आ.व. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/०४/०१ - २०७८/०३/३१																																														
प्राप्ति भुक्तानी हिसाव																																														
विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.			गतवर्ष रु.																																									
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी	जम्मा																																						
प्राप्ति (क+ख)		३८,३०,८४,३५१.२०	३१,७६,६६,२९१.५३		३१,७६,६६,२९१.५३	३१,८८,३९,८५०.५५		३१,८८,३९,८५०.५५																																						



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
			क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		३८,११,५५,५००	३१,२०,२३,४७५.०१	०	३१,२०,२३,४७५.०१	३०,८१,३७,३९५.०६	०	३०,८१,३७,३९५.०६		
			११००० कर	११	६,८७,७३,९००	५,८४,९५,९५९.७९	०	५,८४,९५,९५९.७९	४,३२,९८,७०३.८७	०	४,३२,९८,७०३.८७		
			१३००० अनुदान		३०,८९,३१,६००	२५,१०,५२,८७९	०	२५,१०,५२,८७९	२५,९४,६०,०००	०	२५,९४,६०,०००		
			संघीय सरकार	१२	२८,६७,४१,६००	२३,१३,६२,८७९	०	२३,१३,६२,८७९	२४,२३,४०,०००	०	२४,२३,४०,०००		
			प्रदेश सरकार	१२	२,२१,९०,०००	१,९६,९०,०००	०	१,९६,९०,०००	१,७१,२०,०००	०	१,७१,२०,०००		
			१४००० अन्य राजस्व		३४,५०,०००	२४,७४,६३६.२२	०	२४,७४,६३६.२२	५३,७८,६९१.१९	०	५३,७८,६९१.१९		
			ख. अन्य प्राप्ति		१९,२८,८५१.२०	५६,४२,८१६.५२		५६,४२,८१६.५२	१,०६,९४,४५५.४९		१,०६,९४,४५५.४९		
			वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	१३,२६,७०६	०	१३,२६,७०६	२,९१,६८३	०	२,९१,६८३		
			कोषहरु		१९,२८,८५१.२०	२९,२८,८५१.२०	०	२९,२८,८५१.२०	५२,१३,६१२.८२	०	५२,१३,६१२.८२		
			धरोटी		०	१३,८७,२५९.३२	०	१३,८७,२५९.३२	५१,८९,१५९.६७	०	५१,८९,१५९.६७		
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०	०	०	०		
			भुक्तानी (ग+घ)		५१,१५,३९,९९९.२८	३४,८३,९५,८२९.४७		३४,८३,९५,८२९.४७	२७,८३,९५,९५४.१०		२७,८३,९५,९५४.१०		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		५०,९६,११,१४८.०८	३४,२३,१७,५९५.०७		३४,२३,१७,५९५.०७	२७,३३,८४,८६८.४८		२७,३३,८४,८६८.४८
			२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	१३,३६,८३,०००	१२,४५,७४,५९८.३०	०	१२,४५,७४,५९८.३०	११,१६,५६,९३०.५०	०	११,१६,५६,९३०.५०
			२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	१२,९३,३७,९००	६,६८,३८,८४०.७८	०	६,६८,३८,८४०.७८	४,०९,२९,८३६.९०	०	४,०९,२९,८३६.९०
			२५००० सहायता (Subsidy)	१८	४३,९०,०००	३१,०५,१०५	०	३१,०५,१०५	११,०७,०६०	०	११,०७,०६०
			२६००० अनुदान	१८	९,३१,३५०	९,२६,११०	०	९,२६,११०	१,१२,१८,३५०	०	१,१२,१८,३५०
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	०	०	०	०	१६,०८,१८९	०	१६,०८,१८९
			२८००० अन्य खर्च	१८	१,३९,०५,८९८.०८	१,३६,१६,३४८.०८	०	१,३६,१६,३४८.०८	१७,२४,७३७	०	१७,२४,७३७
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	२२,७३,६३,०००	१३,३२,५६,५९२.९१	०	१३,३२,५६,५९२.९१	१०,५१,३९,७६५.०८	०	१०,५१,३९,७६५.०८
			घ. अन्य भूक्तानी		१९,२८,८५१.२०	६०,७८,२३४.४०		६०,७८,२३४.४०	२७,८३,९५,९५४.१०		२७,८३,९५,९५४.१०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	कोषहरू विषय	१९,२८,८५१.२०	९,९६,९९९	०	९,९६,९९९	४२,८४,७६१.६२	०	४२,८४,७६१.६२	बेरुजु रकम
			धरौटी	०	५१,६१,६८७	०	५१,६१,६८७	७,२६,३२४	०	७,२६,३२४	
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	
			कट्टी रकम भुक्तानी/ दाखिला गर्न बाकी		-८०,४५१.६०		-८०,४५१.६०				
			ड. यो वर्षको बचत (न्युन)	(१२,८४,५५,६४८.०८)	(३,०७,२९,५३७.९४)		(३,०७,२९,५३७.९४)	४,०४,३५,८९६.४५		४,०४,३५,८९६.४५	
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		१३,७३,९३,४३३.३६		१३,७३,९३,४३३.३६	९,८७,२७,३५३.११		९,८७,२७,३५३.११	
			वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)	(१२,८४,५५,६४८.०८)	१०,६६,६३,८९५.४२		१०,६६,६३,८९५.४२	१३,९१,६३,२४९.५६		१३,९१,६३,२४९.५६	
			बैंक तथा नगद बाकी	२४		१०,५८,२४,२३८.४२	१०,५८,२४,२३८.४२	१४,६८,९५,९७४.८०		१४,६८,९५,९७४.८०	
गाँउपालिकाले पेश गरेको वित्तिय विवरणमा समावेश नभएका खर्च शिर्षकहरू निम्नानुसार रहेका छन्:											
			सि.नं.	खर्च शिर्षक				बजेट	निकासा/खर्च		
			१	३७०००११६४-एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम				७००००००.	७००००००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम	
				२	३१४०१०१२३-सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६९३९६०००.	६९१२९२८६.		
				३	३६५००१०४३-स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	३५०००००.	३३७५८७९.		
				४	३१४०००११३-आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४३०००.	४३०००.		
					जम्मा	७९९३९०००.	७९५४८१६५.		
४			<b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:</b>						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४.१			<ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन</li> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन</li> <li>पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाइएन</li> <li>पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार नगरेको</li> <li>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाइएन</li> <li>वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी समान अभिलेख पालिकाको मूल जिन्सी खातामा अध्यावधिक गरेको पाइएन</li> <li>सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ७ खरिद अनुसार गुरुयोजना खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाइएन</li> <li>संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति उक्त ऐनको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन</li> <li>वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालिन योजना तयार गरेको पाइएन</li> <li>मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फर्छ्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजू लगत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख गाउँपालिकाले एकिन गरी अध्यावधिक गरेको पाइएन ।</li> </ul>	
४.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>सूचना प्रविधी पद्धतिमा युजर एक्सेस व्यवस्थापन सम्बन्धित सफ्टवेयर म्यानुअल अनुसार र म. ले. प. फाराम ९०१ र ९०२ बमोजिम कार्यान्वयन गरेको पाइएन ।</li> <li>सफ्टवेयर म्यानुअलमा तोकिए अनुसार सेक्युरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधी लागु गरे नगरेको र त्यसको अभिलेख म. ले. प. फाराम ९०३ मा राखे राखेको पाइएन ।</li> </ul>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४.३			<ul style="list-style-type: none"> <li>म. ले. प. फाराम नं ९०६ बमोजिम सवारी साधन मर्मतको अभिलेख अद्यावधिक गरी राखेको पाइएन ।</li> </ul>	
४.४			<ul style="list-style-type: none"> <li>भ्रमण तथा भ्रमण खर्चको अभिलेख र आन्तरिक नियन्त्रणका लागि मलेप फारामको व्यवस्था गरिएको भएतापनि म. ले. प. फाराम ९०७ र ९०८ बमोजिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख खाता राखेको पाइएन ।</li> </ul>	
४.५			<ul style="list-style-type: none"> <li>म. ले. प. फाराम ८०१ देखि ८०५ सम्मका बेरुजुका निम्न फारमहरु अद्यावधिक गरी राखेको पाइएनः</li> <li>म. ले. प. फाराम ८०१ – बेरुजु लगत, म. ले. प. फाराम ८०२ – बेरुजुको कार्यालयगत प्रतिवेदन, म. ले. प. फाराम ८०३ – बेरुजुको केन्द्रिय कार्यालयगत लगत, म. ले. प. फाराम ८०४ – बेरुजुको कार्यालयगत केन्द्रिय प्रतिवेदन र म. ले. प. फाराम ८०५ – सम्परीक्षण गोश्वारा अभिलेख</li> </ul>	
५			<p><b>आन्तरिक नियन्त्रण तर्फ</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>गाउँपालिका बाटगरिएका निर्माण कार्यहरु मध्य अधिकांश योजनाहरुमा गुणस्तर परीक्षण र निरीक्षण गरेको पाइएन । साथै उपभोक्ता समितिहरुले गरेको निर्माणमा गुणस्तर परीक्षण भएको पाइएन ।</li> </ul>	
६			<p><b>वित्तीय विवरण परीक्षणः</b></p>	
६.१			<ul style="list-style-type: none"> <li>आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन ।</li> </ul>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>निवृत्तभरण कोष ऐन, २०७५ को दफा १० अनुसार कार्यालयले कर्मचारीको मासिक तलबबाट ६ प्रतिशतले हुन आउने रकम कट्टा गरी सोमा नेपाल सरकारको तर्फबाट शतप्रतिशत रकम थप गरी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुसार कट्टा गरी जम्मा गरेको छ ।</li> </ul>	
६.३			<p><b>वित्तीय विवरण विश्लेषण:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन गर्नुपर्दछ । पालिकाले उपलब्ध गराएको वित्तीय विवरण सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>गत वर्षको जिम्मेवारी धरौटी तर्फ रु. ६८९५६५८।६७ देखाएकोमा SUTRA को अनुसूची १५ मा रु. ६९२८६५८।६७ देखाइ रु. ३३००० फरक देखाएको छ । त्यस्तै सञ्चितकोषमा जिम्मेवारी सार्नुपर्ने रु. १३०४६४७७४।७० देखाएको मा SUTRA को अनुसूची १५ मा रु. १३७३९३४३३।३६ देखाइ रु. ६९२८६५८।६६ फरक देखाएको छ ।</li> <li>आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी नभएको कर्मचारी पेशकी रकमलाई म.ले.फा.नं. २७२ वित्तीय प्रतिवेदनको अनुसूची २३ मा रु. १५०००।- देखाएबाट पेशकी रकम बढी देखाएको पाइयो ।</li> </ul> <p>तसर्थ: सुत्रबाट तयार भएको वित्तीय प्रतिवेदन म.ले.प.फा.नं. २७२ ले आर्थिक कारोबारको यथार्थ र सही चित्रण गरेको छैन । त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</p>	
६.४			<p><b>जिम्मेवारी फरक परेको:</b> स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । तर स्थानीय तहको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनअनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु.१३०४६४७७४।७० मौज्जात कायम भएकोमा यो वर्षको शुरुमा रु.१३७३९३४३३।३६ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु.७९२८६५८।६६ बढी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्ने देखिएको रु.७९२८६५८।६६</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७			<p><b>कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन:</b></p> <p><b>कानून निर्माण:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउनुपर्नेमा यस पालिकाले हालसम्म ६ ऐन, २ नियमावली, ७ कार्यविधि ३ निर्देशिका र आचार संहिता १ समेत १९ कानून एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ ।</p>	
८			<p><b>बजेट तथा कार्यक्रम:</b></p>	
८.१			<p><b>बजेट पेश, पारित र अख्तियारी:</b> स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उपाध्यक्ष श्री चन्द्रमाया गुरुडले २०७७।३।१० गते रु. ४७ करोड ९१ लाख २० हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७७।३।१० मा पारित भएको छ । यसैगरी हिउदे अधिवेशनले उक्त बजेटमा २ करोड २४ लाख थप गरिएको र सर्सतबाट थप भएको रु. ९२ लाख ४१ हजार समेत रु. ३ करोड १६ लाख ४१ हजार थप भई रु. ५१ करोड ७ लाख ६१ हजार कायम भएको छ । स्थानीय तहका प्रमुखले २०७७।४।१ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।</p>	
८.२			<p><b>अबण्डा बजेट:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष रु. १ करोड ९ लाख अबण्डा राखेको छ । उक्त अबण्डा रकम कार्यपालिकाको २०७७।११।२६ र २०७७।१२।२५ गते समेतको निर्णयबाट पुजीगततर्फ सडक, सिँचाई, खानेपानी, भवन निर्माण लगायत शीर्षकमा रु. ७०९००००।- बजेट व्यवस्था गरी खर्च गरेको छ । बजेट अबण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p>	
८.३			<p><b>क) क्षेत्रगत बजेट र खर्च:</b> स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७७।७।८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p>	



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम		
				मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत			
				आर्थिक विकास	55281350	22142510	6.47			
				सामाजिक क्षेत्र	194722000	150594539.5	43.99			
				पूर्वाधार विकास क्षेत्र	163210000	97785688.91	28.57			
				सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	20500000	9767228	2.85			
				कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	75897798.08	62027628.66	18.12			
				जम्मा	509611148.1	342317595.1	100			
<p><b>ख) चौमासिक पूँजगत खर्च:</b> आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुँजगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p>										
				सि.नं.	पूँजगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			आषाढ महिनाको मात्र खर्च
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रोचौमासिक	
				१	संघिय सरकार	15630	0	6788	8842	4284
				२	प्रदेश सरकार	5000	0	5000	0	0
				३	गाउँपालिका	112627	13300	15527	83799	47661

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम																													
				४	कूल खर्च:	133257	13300	27315	92641	51945																														
				५	खर्च प्रतिशत		9.98	20.50	69.52	38.98																														
८.४			<p><b>योजना र कार्यान्वयन:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरुको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका तुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा तुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । साना तथा टुक्रे योजनामा वजेट विनियोजन गर्दा दीर्घकालीन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी तुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ । यस वर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरु देहायअनुसार छन्:</p> <table border="1" data-bbox="801 635 1720 1225"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु. १ लाख भन्दा कमको योजना</td> <td>9</td> <td>900000</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मका योजना</td> <td>97</td> <td>31100000</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>31</td> <td>23900000</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>रु. १० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>14</td> <td>74300000</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>रु. ५० लाख भन्दा माथिका योजना</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>151</td> <td>130200000</td> </tr> </tbody> </table>									क्र. सं.	विवरण	योजना संख्या	रकम	१	रु. १ लाख भन्दा कमको योजना	9	900000	२	रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मका योजना	97	31100000	३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	31	23900000	४	रु. १० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	14	74300000	५	रु. ५० लाख भन्दा माथिका योजना	0	0		जम्मा	151	130200000	
क्र. सं.	विवरण	योजना संख्या	रकम																																					
१	रु. १ लाख भन्दा कमको योजना	9	900000																																					
२	रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मका योजना	97	31100000																																					
३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	31	23900000																																					
४	रु. १० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	14	74300000																																					
५	रु. ५० लाख भन्दा माथिका योजना	0	0																																					
	जम्मा	151	130200000																																					
८.५			<p><b>कार्यक्रम तथा प्रगति:</b> तोकिएको लक्ष्य पुरा हुने गरी शत प्रतिशत प्रगति हासिल गर्नुपर्दछ । कार्यालयले देहायका कार्यक्रममा शुन्य प्रगति गरेको छ । पुरा गर्न सक्ने योजनाहरु मात्र छनौट गरी कार्यान्वयनमा लैजानुपर्दछ । लक्ष्य अनुसार प्रगति नहुने हो भने बार्षिक कार्यक्रमको कुनै औचित्य नरहने हुँदा पालिकाले योजना</p>																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम		
			छनौटमा ध्यान पुर्याउनु पर्दछ । पूजीगत कार्यक्रम तर्फ शुन्य प्रगति भएका केही उदाहरण देहायअनुसार छन्:			
			कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
			नगर प्रहरी आवास तथा गार्ड कक्ष निर्माण	२०,००,०००	०	०
			पानी किटबक्स	३,००,०००	०	०
			ल्याबका लागि आवश्यक रिएजेन्ट खरिद	७९,०००	०	०
			ल्याबका लागि आवश्यक रिएजेन्ट खरिद	१,२१,०००	०	०
			सेमिअटो एनालाइजर मेशिन खरिद (२ वटा)	४,००,०००	०	०
			आयुर्वेद अौषधालय प्रिन्टर तथा कम्प्युटर खरिद	७०,०००	०	०
			आयुर्वेद अौषधालय प्रिन्टर तथा कम्प्युटर खरिद	३०,०००	०	०
			ओलाडमा हनि हन्टिड फेस्टिवल तथा वृत्तचित्र निर्माण	६,००,०००	०	०
			सम्पत्ति कर सम्बन्धि सफ्टवेयर जडान	३,४४,०००	०	०
			सम्पत्ति कर सम्बन्धि सफ्टवेयर जडान	१,५६,०००	०	०
			पानिको मुल संरक्षण कार्यक्रम ( पुनर्भरण कार्यक्रम)	५,००,०००	०	०
			जलवायु मापन केन्द्र स्थापना	४,००,०००	०	०
			फोहोरमैला व्यवस्थापन	१५,००,०००	०	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			डिपिड ट्यांक खरिद	१,५०,०००	०	०	
			गाउँप्रहरि तथा कर्मचारि आवास निमाण ( बहुबर्षिय आयोजना )	५,००,०००	०	०	
			नमुना कृषि केन्द्र निर्माण	१०,००,०००	०	०	
			भच्चेक महिला ढाका उधमीहरुको भवन निर्माण	१०,००,०००	०	०	
			सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण	२०,००,०००	०	०	
			गाउँपालीकास्तरीय खेलमैदान	५०,००,०००	०	०	
			विधालय मर्मत सम्भार	३,००,०००	०	०	
			विकास साझेदारि	२०,००,०००	०	०	
			चोरी शिकारि नियन्त्रण तथा वन्यजन्तु संरक्षण	५,००,०००	०	०	
			घ्याच्चोक प्यारिखोला स्ल्याप निर्माण	५,००,०००	०	०	
			फलाटे सिँचाइ मर्मत	१,५०,०००	०	०	
			अन्नपुर्ण युवा क्लब खेलमैदान निर्माण	५,००,०००	०	०	
			भर्याड आमाथुड नयाँ ट्रयाक विस्तार	२,००,०००	०	०	
			थानिथान पाडसिड राम्चे सिँचाइ आयोजना	३,००,०००	०	०	
			अलैँचि भट्टि खरिद	५,००,०००	०	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम:-गण्डकी प्रदेशको गोरखा जिल्ला क्षेत्र नं १ अन्तर्गत अजिरकोट गाउँपालिका ४० वटा	५,१०,०००	०	०	
			लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	४,००,०००	०	०	
			नम्की कोलकाटे भन्ज्याङ्ग हुदै भिरकुना जाने वाटो निर्माण	१,३६,००,०००	०	०	
			कार्यालयले चौमासिक र बार्षिक प्रगती विवरण बनाई पेश गर्नुपर्नेमा कार्यालयले सञ्चालन गरेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिल्ला स्तर तथा केन्द्रिय स्तरका योजनाको नियम बमोजिमको ढाँचामा चौमासिक प्रगती विवरण तयार गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन ।				
९			<b>अनुदान प्राप्ती, वितरण, उपयोग र फिर्ता:</b>				
९.१			<p><b>फिर्ता गर्न बाँकी अनुदान:</b> संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक वाहेकका अनुदान खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा निम्नानुसार फिर्ता दाखिला गरेको छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>संघिय स्रोत तर्फको सर्सत चालु अनुदान आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको रकम रु. १७९७६१८१।५०।- मध्ये रु. १५१४२४९२।५०।- मिति २०७८।४।५ मा र रु. २८३३६८९।- मिति २०७८।९।७ मा फिर्ता दाखिला भएको छ ।</li> <li>प्रदेश सरकार तर्फको सर्सत अनुदान रु. २५०००००।- आर्थिक वर्षको अन्त्यमा खर्च नभई बाँकी रहेको रु. २५०००००।- मिति २०७८।९।७ मा फिर्ता दाखिला भएको छ ।</li> </ul>				
९.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>महोत्सव तथा अन्य खर्च भुक्तानी गर्दा सम्बन्धित कानूनले संस्था, समूह, पर्व, जात्रा, यात्रा, विरामी, संस्कृति लगायतमा आर्थिक सहायता दिने गरी कानून बनाएको पाइएन तर पर्व, जात्रा, यात्रा, विरामी, संस्कृति लगायतमा आर्थिक सहायता दिने गरेको छ । कानून बनाएर मात्र यस्ता सहायता प्रदान गर्नुपर्दछ ।</li> </ul>				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
१०			<b>संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन:</b>											
१०.१			<b>कर्मचारी दरबन्दी:</b> कामको र सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था बमोजिम पालिकाको विकास निर्माण व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारीको दरबन्दी स्वीकृत भएको छ । पालिकामा कूल दरबन्दी संख्या ५४ मा करार सेवामा २५ जना सहित ४५ पदपूर्ती भई ९ पद रिक्त रहेको पाइयो दरबन्दी अनुसार पदपूर्ती गरिनुपर्दछ ।											
१०.२			<b>तलबि प्रतिवेदन:</b> निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ ख २ तथा सम्बन्धित ऐन बमोजिम तलबि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी वर्षभरीमा रु. ९६८१९४२।- खर्च लेखेको पाइयो । पालिकाले तलबि प्रतिवेदन पास गराएर मात्र खर्च लेख्नु पर्दछ ।											
११			<b>राजस्व आन्तरिक नियन्त्रण:</b>											
११.१			<b>राजश्व वाँडफाँड:</b> स्थानीय तहले आर्थिक ऐन बमोजिम असुल गरेको देहाय अनुसारको रकम राजश्व वाँडफाँड गर्नुपर्नेमा नगरेको वा घटी बाँडफाँड गरेको पाइएकोले निम्नानुसारको रकम सम्बन्धित निकायलाई बाँडफाँड गरी पठाउनु पर्ने रु.	५३०,६८२.४										
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>आय शीर्षक</th> <th>संकलित रकम</th> <th>प्रदेशलाई पठाउनु पर्ने प्रतिशत</th> <th>पठाएको रकम</th> <th>पठाउन बाँकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अन्य प्राकृतिक स्रोतको आय तथा रोयल्टी</td> <td>1326706</td> <td>40</td> <td>0</td> <td>530682.40</td> </tr> </tbody> </table>	आय शीर्षक	संकलित रकम	प्रदेशलाई पठाउनु पर्ने प्रतिशत	पठाएको रकम	पठाउन बाँकी रकम	अन्य प्राकृतिक स्रोतको आय तथा रोयल्टी	1326706	40	0	530682.40	
आय शीर्षक	संकलित रकम	प्रदेशलाई पठाउनु पर्ने प्रतिशत	पठाएको रकम	पठाउन बाँकी रकम										
अन्य प्राकृतिक स्रोतको आय तथा रोयल्टी	1326706	40	0	530682.40										
११.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>पालिकाले प्राप्त गर्नुपर्ने राजश्वको लगत अद्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा लगत अद्यावधिक गरेको पाइएन ।</li> </ul>											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११.३			<b>रकम ढिला दाखिला:</b> आर्थिक कार्यबिधि नियमावली २०६४ को नियम ९ (६) बमोजिम नगद प्राप्त हुने रकम दैनिक रुपमा दाखिला गर्नुपर्ने र दैनिक रुपमा बैंक दाखिला गर्न नसकिने भएमा कार्यालय प्रमुखले कारण उल्लेख गरी सात दिन भित्र बैंक दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । स्थानीय तह अन्तरगतका वडाहरूले कतिपय मासिक रुपमा र कतिपयले २, ३ महिना पछि मात्र दाखिला गर्ने गरेकोले समयमै दाखिला गर्ने तर्फ सम्बन्धित पक्षको ध्यान जानु पर्दछ ।	
११.४			<b>आन्तरीक आय सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्हयोरा देहायअनुसार छन् :</b> <b>राजश्व लेखा अद्यावधिक नभएको:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को दफा ५९ मा जुनसुकै माध्यमबाट प्राप्त राजश्व स्वीकृत राजश्व वर्गीकरण र व्याख्या बमोजिम लगती राजश्व आम्दानी दाखिला गरी गोश्वारा भौचर तयार गरी दोहोरो लेखा प्रणालीको सिद्धान्त अनुसार राजश्व लेखा अद्यावधिक गर्नु पर्नेमा सो गरेको पाइएन । वडा कार्यालयमा पठाएको राजश्व रसिद अनुसार आम्दानी भए नभएको परीक्षण गरी राजश्व आम्दानीको भौचर उठाउनु पर्नेमा रसिद नियन्त्रण खाता नराखेको साथै वडा कार्यालयबाट लगेको रसीद पालिकामा फिर्ता गरिएकोमा पनि फिर्ता गर्नु पर्ने जति गरे नगरेको यकिन नभएकोले बास्तविक राजश्व आम्दानी यकिन गर्न सकिएन <b>परिमाण नखुलाई संझौता:</b> नदीजन्य पदार्थको संकलन तथा विक्रिको लागि आइ इ इ रिपोर्ट अनुसारको ठेक्का सम्झौता गर्नु पर्नेमा पालिकाले नदीजन्य पदार्थ टयाक्टरको दरमा शुल्क लिइ राजश्व उठाएको पाइयो। अतः पालिकाले नदीजन्य पदार्थको ठेक्का लगाइ आन्तरिक आय बढाउने तर्फ पहल गर्नु पर्ने देखिन्छ ।	
११.५			<ul style="list-style-type: none"> <li>ऐनको अधिकार अन्तर्गत गाउँपालिकामा जारी भएका ऐनहरू गाउँसभाको जिम्मेवारीमा र नियम ,कार्यविधि, निर्देशिका लगायतका कानूहरू गाउँकार्यपालिकाको जिम्मावारीमा जारी भएको र अद्यावधिक हुने गरेको छ ।</li> </ul>	
१२			<b>सम्पत्ति उपयोग र संरक्षण:</b>	
१२.१			<ul style="list-style-type: none"> <li>साविक गाउँपालिका / नगर पालिकाका, संघीय विषयगत कार्यालयको सम्पत्ति र साविकका कार्यालयका कोषहरू हस्तान्तरण र अभिलेख अद्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा अद्यावधिक गरेको पाइएन ।</li> </ul>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१२.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९७, ९८ र १०४ अनुसार विषयगत कार्यालयको चल अचल सम्पत्ति, दायित्व तथा अभिलेख उक्त कार्यालयहरु समाहित भएका पालिकामा स्वतः हस्तान्तरण हुनुपर्ने र यसरी हस्तान्तरण हुने सम्पूर्ण सम्पत्तिको अभिलेख तथा जिन्सी लगत खाता २०७५ असार मसान्त भित्र स्थानीय तहले तयार गरी प्रतिबेदन तयार गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन ।</li> </ul>																													
१२.३			<ul style="list-style-type: none"> <li>सार्वजनिक सम्पत्ति र जग्गाको अभिलेख नभएको र सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग सम्बन्धि नीति र मापदण्ड बनेको पाइएन ।</li> </ul>																													
१३			<p><b>पारिश्रमिक कर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८ मा रोजगारवाट भएको आयको गणनामा प्राकृतिक व्यक्तिलाई एक आर्थिक वर्षमा पारिश्रमिक लगायत अन्य सुविधा भुक्तानी गर्दा आयको गणना गरी दफा ८७ अनुसार रोजगारदातावाट कर कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।पालिकाका निम्न पदाधिकारीहरुको वार्षिक पारिश्रमिक भुक्तानीमा कम कर कट्टी गरेकोले छुट पारिश्रमिक कर रकम असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>नाम थर</th> <th>वार्षिक आय</th> <th>कट्टी रकम</th> <th>करयोग्य आय</th> <th>तिर्नुपर्ने कर</th> <th>तिरेको कर</th> <th>नपुग कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>समिर पोख्रेल</td> <td>४७७८७०</td> <td>०</td> <td>४७७८७०</td> <td>७२८७</td> <td>४६७९</td> <td>2608</td> </tr> <tr> <td>राज तामाङ</td> <td>४७७८७०</td> <td>०</td> <td>४७७८७०</td> <td>७२८७</td> <td>४६७९</td> <td>2608</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>5216</td> </tr> </tbody> </table>	नाम थर	वार्षिक आय	कट्टी रकम	करयोग्य आय	तिर्नुपर्ने कर	तिरेको कर	नपुग कर	समिर पोख्रेल	४७७८७०	०	४७७८७०	७२८७	४६७९	2608	राज तामाङ	४७७८७०	०	४७७८७०	७२८७	४६७९	2608	जम्मा						5216	५,२१६
नाम थर	वार्षिक आय	कट्टी रकम	करयोग्य आय	तिर्नुपर्ने कर	तिरेको कर	नपुग कर																										
समिर पोख्रेल	४७७८७०	०	४७७८७०	७२८७	४६७९	2608																										
राज तामाङ	४७७८७०	०	४७७८७०	७२८७	४६७९	2608																										
जम्मा						5216																										



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१४	२७	२०७७-१०-९	<p><b>सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण</b></p> <p>स्थानीय तह अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय मध्ये आधारभुत तह ( कक्षा १ देखि ५, कक्षा १ देखि ८) सञ्चालित विद्यालयहरूको लागि प्रति विद्यालय रु १० हजारका दरले र माध्यामिक तह (कक्षा १ देखि १०, कक्षा १ देखि १२) सञ्चालित प्रति विद्यालयलाई रु १५ हजारका दरले सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण लगायतका क्रियाकलाप संचालन गर्नको लागि एकमुष्ट अनुदान दिने व्यवस्था विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका ०७७।७८ को क्रियाकलाप न.२.७.१३.१० मा उल्लेख छ। पालिकाले यस वर्ष सामजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण गर्ने २९ विद्यालयहरूलाई रु.३३०००० अनुदान निकासी दिएकोमा ६ विद्यालयहरूले लेखापरीक्षण गराएको प्रमाण पालिकामा उपलब्ध गराएका छैनन्। प्रत्येक वर्ष सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण कार्यको लागि निकासी दिने लिने तर विद्यालयहरूले परीक्षण गराई पारदर्शिता र जवाफदेहिती मुल्यांकन नगर्ने प्रचलनले विद्यालयको आर्थिक अनुशासन कायम नहुने अवस्था रहेको छ । अत पारदर्शिता र जवाफदेहिता प्रवर्द्धन गर्न ६ विद्यालयहरूले लेखापरीक्षण गराएको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="898 600 1624 1273"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>सामाजिक आर्थिक लेखापरीक्षण अनुदान</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>देवलस्वांरा प्रा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>चन्द्रकला प्रा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>देविस्थान प्रा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>मुच्चोकटार नि.मा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>ज्ञानज्योति प्रा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>जनप्रभात प्रा.वि</td> <td>10000</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>60000</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	विद्यालयको नाम	सामाजिक आर्थिक लेखापरीक्षण अनुदान	१	देवलस्वांरा प्रा.वि	10000	२	चन्द्रकला प्रा.वि	10000	३	देविस्थान प्रा.वि	10000	४	मुच्चोकटार नि.मा.वि	10000	५	ज्ञानज्योति प्रा.वि	10000	६	जनप्रभात प्रा.वि	10000		जम्मा	60000	६०,०००
सि नं	विद्यालयको नाम	सामाजिक आर्थिक लेखापरीक्षण अनुदान																										
१	देवलस्वांरा प्रा.वि	10000																										
२	चन्द्रकला प्रा.वि	10000																										
३	देविस्थान प्रा.वि	10000																										
४	मुच्चोकटार नि.मा.वि	10000																										
५	ज्ञानज्योति प्रा.वि	10000																										
६	जनप्रभात प्रा.वि	10000																										
	जम्मा	60000																										
१५	२७	२०७७-१०-९	<b>विद्यालय सुधार योजना</b>	१८०,०००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
			<p>स्थानीय तह अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय हरू मध्ये आधारभुत तह सञ्चालित विद्यालयका लागि प्रति विद्यालय रु १५ हजार माध्यामिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यालय २० हजार दरले विद्यालय सुधार योजना सञ्चालन कार्यको लागि एकमुष्ट अनुदान निकास दिने र यस प्रकारको अनुदान पाउने विद्यालयले विद्यालय सुधार योजना निर्माण सहयोगि पुस्तिका २०७४ बमोजिम विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अध्यावधिक गरेको विवरण अनिवार्य रूपमा स्थानीय निकायलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने व्यवस्था विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को कृयाकलाप नम्बर २.७.१३.१० मा उल्लेख छ। यस वर्ष पालिकाले विद्यालय सुधार योजना कार्यको लागि २९ विद्यालयलाई रु.४७५००० उपलब्ध गराएको र अनुदान उपलब्ध गराएकोमा ११ विद्यालयले विद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक गरेको विवरण यस पालिकामा पेश गरेका छैनन। विद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक गरेको विवरण पेश नगर्ने विद्यालयलाई यस प्रकारको अनुदान दिन मिल्ने देखिदैन अत यस प्रकारको अनुदान निकास पाएका तपसिलका ११ विद्यालयले आ व ०७७।७८ मा विद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक गरेको विवरण स्थानीय तहमा पेश गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने अन्यथा सम्बन्धित विद्यालयबाट उक्त अनुदान फिर्ता प्राप्त गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="907 635 1615 1390"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>विद्यालय सुधार योजना अनुदान रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>महादेवस्थान नि.मा.वि</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>मिलिम प्रा.वि</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>देवलस्वारा प्रा.वि</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>जिवनज्योति मा.वि</td> <td>20000</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>सितलडांडा प्रा.वि</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>हिमालय मा.वि</td> <td>20000</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>देविस्थान प्रा.वि</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>मुच्चोकटार नि.मा.वि</td> <td>15000</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	विद्यालयको नाम	विद्यालय सुधार योजना अनुदान रकम	१	महादेवस्थान नि.मा.वि	15000	२	मिलिम प्रा.वि	15000	३	देवलस्वारा प्रा.वि	15000	४	जिवनज्योति मा.वि	20000	५	सितलडांडा प्रा.वि	15000	६	हिमालय मा.वि	20000	७	देविस्थान प्रा.वि	15000	८	मुच्चोकटार नि.मा.वि	15000	
सि नं	विद्यालयको नाम	विद्यालय सुधार योजना अनुदान रकम																													
१	महादेवस्थान नि.मा.वि	15000																													
२	मिलिम प्रा.वि	15000																													
३	देवलस्वारा प्रा.वि	15000																													
४	जिवनज्योति मा.वि	20000																													
५	सितलडांडा प्रा.वि	15000																													
६	हिमालय मा.वि	20000																													
७	देविस्थान प्रा.वि	15000																													
८	मुच्चोकटार नि.मा.वि	15000																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम					
				९	ज्ञानज्योति प्रा.वि	15000						
				१०	भालेदुङ्गा लक्ष्मी प्रा.वि	15000						
				११	चतुर्माला मा.वि	20000						
					जम्मा	180000						
१६			<p><b>बढी निकास</b></p> <p>स्थानिय तहले कार्यरत शिक्षकको तलव भत्ता सम्बन्धि एकिन विवरण शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइवाट प्राप्त गरि वा अद्यावधिक गरि सोही अनुसार दरवन्दीमा, शिक्षक अनुदान कोटामा र प्राविधिक धारतर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकका लागी विधालयवाट प्राप्त माग फाराम रुजु गरी अनुदान दिनुपर्ने कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिकाको क्रियाकलाप नं १.१.१.६७ मा व्यबस्था रहेको छ।पालिकामा सञ्चालनमा रहेका विधालयमध्ये नमुना छनौटका आधारमा हिमालय माविको तलव भत्ता निकासको परिक्षण गर्दा दोस्रो चौमासिकमा रु.२८७०२०६ माग गरिएकोमा रु.२८८३६४२ निकास भएकोले बढी निकास भएको रु.१३४३५ र चौथो चौमासिकमा रु.२०८०९७९ माग गरिएकोमा रु.२०८१९२० निकास भएकोले बढी निकास रु.९४९ समेत कुल रु.१४३७६ माग भन्दा बढी निकास भएको पाइयो।यसरी माग भन्दा बढि निकास भएको रकम सम्बन्धित विधालयवाट फिर्ता गरि सांघिय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p>			१४,३७६						
१७	१९३	२०७८-३-३०	<p><b>अनुदान फिर्ता</b></p> <p>शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको आ.व २०७७।७८ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत शशर्त अनुदान तर्फ सि.न २.७.२५.६२ खर्च शिर्षक २६३३२ मा कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरणका लागी शैक्षीक कार्यक्रममा रु.२४२१००० विनियोजन भएको र सोही कार्यक्रमको कार्यान्वयन निर्देशन पत्रमा उल्लेखित बुंदा नम्बर १.२ मा शिक्षक तथा विद्यार्थिलाइ CUG सेवामा आवद्ध गर्न विद्यालयलाइ अनुदान अन्तर्गत (क) र (ख) ले व्यवस्था गरेबमोजिम सामुदायीक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत कक्षा ४ देखि कक्षा १२ सम्म का विद्यार्थिहरु संख्या एकिन गरि प्रति विद्यार्थि मासिक रु.१२५ का दरले ३ महिनाको रकम विद्यालयलाइ अनुदान उपलब्ध गराउने भन्ने व्यवस्था अनुरूप २४ विद्यालयलाइ रु.८५२००० अनुदान दिएको पाइयो । पालिकाले दिएको जानकारी अनुसार यस आ.व २०७७।७८ मा CUG शैक्षीक कार्यक्रम सञ्चालन नभएकोले उक्त अनुदानको रकम निम्न विद्यालयहरुबाट फिर्ता गरि सर्घीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="987 1337 1536 1428"> <thead> <tr> <th>क्र.स</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>CUG अनुदान</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स	विद्यालयको नाम	CUG अनुदान						८५२,०००
क्र.स	विद्यालयको नाम	CUG अनुदान										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	१	धनसिरा मा.वि	62250	बेरुजु रकम
				२	महादेवस्थान नि.मा.वि	19125	
				३	मिलिम प्रा.वि	8250	
				४	स्यार्तानि नि.मा.वि	28125	
				५	बलाङ प्रा.वि	7125	
				६	प्रभा मा.वि	60750	
				७	बुद्धज्योति नि.मा.वि	17250	
				८	भच्चेक प्रा.वि	17250	
				९	ज्ञानज्योति मा.वि	161250	
				१०	जिवनज्योति मा.वि हंसपुर	49500	
				११	पार्वति प्रावि	1500	
				१२	सितलडांडा प्रा.वि	4875	
				१३	हिमालय मा.वि	133125	
				१४	शिवालय प्रा.वि	14250	
				१५	कालिका प्रा.वि	7875	
				१६	जिवनज्योति मा.वि सिमजुङ	69000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				१७	चन्द्रकला प्रा.वि	6375	
				१८	उमामहेश्वर प्रा.वि	3750	
				१९	मुच्चोकटार नि.मा.वि	28875	
				२०	जनप्रभात प्रा.वि	7500	
				२१	झंकपुरी प्रा.वि	4125	
				२२	भालेदुङ्गा लक्ष्मी प्रा.वि	5250	
				२३	ताराचन्द्र मा.वि	33000	
				२४	चतुर्माला मावि	101625	
					जम्मा	852000	
१८			<p><b>पेशकी व्यवस्थापन:</b></p> <p><b>पेशकी फछौट:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४७ (४) अनुसार पेशकी लिने व्यक्ति वा सस्थाले काम सम्पन्न भएको मितिले १५ दिन भित्र पेशकी फछौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको फछौट गर्न बाँकी पेशकीको मास्केवारी तथा म.ले.प.फा.नं. २७२ को वित्तिय प्रतिवेदनको अनुसूची २३ अनुसार अजिरकोट गोरखाली मन्दिर तथा पर्यटकीय पूर्वधार निर्माण कार्यको मिति २०७८।३।२४ मा निर्माण व्यवसायी सागर/सचेत जे.भि.लाई गएको मोविलाइजेशन पेशकी रु. ५०००००।- फछौट गर्न बाँकि रहेकोले नियमावली अनुसार उक्त रकम फछौट गर्नुपर्दछ ।</p>				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१९	२४०	२०७८-१-३१	<p><b>भरपाइ वेगारको खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायीत्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुस्टी गर्ने विल, भरपाइ, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ। २३४ किसिमका बालकक्षा शैक्षिक सामग्री खरिद गरि अनुग्रह फाउण्डेशन प्रालि लाइ रु. ४९३१९३ भुक्तानी भएको छ। उक्त शैक्षिक सामग्री हालसम्म पनि पालिकाको स्टोरमा रहेको पाइयो। सो सामग्री वितरण गरि वितरण भरपाइ पेश गर्नुपर्ने रु.</p>	४९३,१९३																								
२०			<p><b>सोझै खरिद</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु. ५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, रु. ५ लाखभन्दा माथि रु. २० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासंग एक पटकभन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । पालिकाले यो वर्ष पूँजीगत तथा चालु किसिमका वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाइ निम्नानुसार सोझै खरिद गरी भुक्तानी गरेको रकम नियम सम्मत नभएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="759 735 1762 1241"> <thead> <tr> <th>भौ. नं./मिति</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>काम तथा खरिद विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५५।२०७७।७।३</td> <td>गोरखकाली अफसेट प्रेस प्रालि</td> <td>बजेट किताव छपाइ</td> <td>491550</td> </tr> <tr> <td>२५३।२०७८।२।२</td> <td>सिम्को विजनेश सिस्टम प्रालि</td> <td>योजना किताव छपाइ</td> <td>497200</td> </tr> <tr> <td>१७९।२०७७।१२।१८</td> <td>मध्य नेपाल सामुहिक भेट फर्मा</td> <td>पशु तथा कृषि औसधि</td> <td>499998</td> </tr> <tr> <td>२१७।२०७८।१।२२</td> <td>ढकाल भेटनरी सेवा</td> <td>पशु तथा कृषि औसधि</td> <td>200000</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>1688748</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. नं./मिति	भुक्तानी पाउने	काम तथा खरिद विवरण	भुक्तानी रकम	५५।२०७७।७।३	गोरखकाली अफसेट प्रेस प्रालि	बजेट किताव छपाइ	491550	२५३।२०७८।२।२	सिम्को विजनेश सिस्टम प्रालि	योजना किताव छपाइ	497200	१७९।२०७७।१२।१८	मध्य नेपाल सामुहिक भेट फर्मा	पशु तथा कृषि औसधि	499998	२१७।२०७८।१।२२	ढकाल भेटनरी सेवा	पशु तथा कृषि औसधि	200000	जम्मा			1688748	१,६८८,७४८
भौ. नं./मिति	भुक्तानी पाउने	काम तथा खरिद विवरण	भुक्तानी रकम																									
५५।२०७७।७।३	गोरखकाली अफसेट प्रेस प्रालि	बजेट किताव छपाइ	491550																									
२५३।२०७८।२।२	सिम्को विजनेश सिस्टम प्रालि	योजना किताव छपाइ	497200																									
१७९।२०७७।१२।१८	मध्य नेपाल सामुहिक भेट फर्मा	पशु तथा कृषि औसधि	499998																									
२१७।२०७८।१।२२	ढकाल भेटनरी सेवा	पशु तथा कृषि औसधि	200000																									
जम्मा			1688748																									
२१	२९२	२०७८-२-२८	<p><b>कृषि तथा पशु अनुदान</b></p> <p>सरकारी अनुदान रकमको वितरण, सदुपयोग सही एवं समुचित तरिकाले गरी खर्चको सार्वजनिकरण एवं अनुगमन हुनु पर्दछ र सो को प्रभावकारीता मापन गर्ने संयन्त्र विकास गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि आए नआएको संवन्धमा प्रतिवेदन वनाउनुपर्दछ । साथै अनुदानमा विउ वितरण गर्दा जग्गाको स्वामीत्व हेरी</p>	३७,६२०																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
			<p>मात्र वितरण गर्नुपर्दछ । यस वर्ष कृषि तथा पशु कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका बाट संचालित केही कार्यक्रमहरु देहायअनुसार छन्।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>लाभग्री संख्या</th> <th>अनुदान रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पकेट विकास कार्यक्रम</td> <td>६५ परिवार</td> <td>2400000</td> </tr> <tr> <td>साना सिचाइ कार्यक्रम १५ वटा कुलो निर्माण</td> <td></td> <td>1000000</td> </tr> <tr> <td>बांझो जग्गा खेती कार्यक्रम</td> <td>६० परिवार</td> <td>1236000</td> </tr> <tr> <td>फलफुल विरुवा उत्पादन</td> <td>सवै वडाहरुमा</td> <td>385000</td> </tr> <tr> <td>व्यवसायीक च्याउ खेती कार्यक्रम</td> <td>१० कृषक समुह</td> <td>100000</td> </tr> <tr> <td>ओखर खेति विस्तार कार्यक्रम</td> <td>५ परिवार</td> <td>85000</td> </tr> <tr> <td>रेन्चो ट्राउट माछा पालन अनुदान</td> <td>१० परिवार</td> <td>200000</td> </tr> <tr> <td>गाइ भैंसी गोठ सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान</td> <td>सवै वडाहरुमा</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>5706000</td> </tr> </tbody> </table> <p>अनुदान वितरण पश्चातको उपलब्धी मापन गरेको छैन । अनुदान वाट प्राप्त लाभको विश्लेषण गरी आगामी दिनमा अनुदानको कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ । अनुदान रकम विभिन्न तरिकावाट साना साना कार्यक्रम बनाई वितरण गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त नहुने र यसले उत्पादकत्वमा समेत वृद्धि नगर्ने हुदा तुला अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरी कृषि पेशालाई आकर्षित गर्नुपर्छ । साथै अनुगमन प्रभावकारी बनाई दोहोरो (संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह) परे नपरेको एकिन गरी लिखित प्रतिवेदन समेत लिनुपर्दछ ।</p> <p>कार्यालयले मकैको विउ(रामपुर कम्पोजिट) खरिद गरि वितरण गर्न रु.१२१२२० खर्च गरेको छ । जसमा मकैको विउ(रामपुर कम्पोजिट) प्रति केजि रु.१४५ का दरले ८३६ केजि खरिद गरेको छ भने जिल्ला दररेट अनुसार प्रतिकेजि रु.१०० मुख्य कायम रहेको छ। जुन आन्तरिक लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा समेत औल्याएको छ । जिल्ला दररेट भन्दा रु.४५ बढी दरले ८३६ केजि खरिदमा रु.३७६२० बढी भुक्तानी हुन गइ पालिकालाई बढी ब्ययभार पर्न गएको रु</p>	विवरण	लाभग्री संख्या	अनुदान रकम	पकेट विकास कार्यक्रम	६५ परिवार	2400000	साना सिचाइ कार्यक्रम १५ वटा कुलो निर्माण		1000000	बांझो जग्गा खेती कार्यक्रम	६० परिवार	1236000	फलफुल विरुवा उत्पादन	सवै वडाहरुमा	385000	व्यवसायीक च्याउ खेती कार्यक्रम	१० कृषक समुह	100000	ओखर खेति विस्तार कार्यक्रम	५ परिवार	85000	रेन्चो ट्राउट माछा पालन अनुदान	१० परिवार	200000	गाइ भैंसी गोठ सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	सवै वडाहरुमा	300000	जम्मा		5706000	
विवरण	लाभग्री संख्या	अनुदान रकम																																
पकेट विकास कार्यक्रम	६५ परिवार	2400000																																
साना सिचाइ कार्यक्रम १५ वटा कुलो निर्माण		1000000																																
बांझो जग्गा खेती कार्यक्रम	६० परिवार	1236000																																
फलफुल विरुवा उत्पादन	सवै वडाहरुमा	385000																																
व्यवसायीक च्याउ खेती कार्यक्रम	१० कृषक समुह	100000																																
ओखर खेति विस्तार कार्यक्रम	५ परिवार	85000																																
रेन्चो ट्राउट माछा पालन अनुदान	१० परिवार	200000																																
गाइ भैंसी गोठ सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	सवै वडाहरुमा	300000																																
जम्मा		5706000																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
२२			<p><b>समानीकरण अनुदानबाट शिक्षकको तलव भत्ता</b></p> <p>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ ।पालिकाले स्वीकृत दरबन्दीभित्र नपरेका एवं विद्यालयले गत विगतदेखि नै आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता व्यहोरेका शिक्षकलाई वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट देहायका विद्यालयलाई शिक्षक दरबन्दी पर्याप्त नभएको भनि तलवको लागि रकम निकासा गरेको पाईयो । आवश्यक भए दरबन्दी स्वीकृत गर्ने तर्फ पहल गर्नुपर्नेमा दरबन्दीभित्र नपरेका शिक्षकहरुको लागि तलव भत्ता दिने गरी अनुदान उपलब्ध गराएको पाइयो। यस्तो अनुदान दिने कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न/मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१५१।२०७७।११।२७</td> <td>२९ विद्यालयका निजि स्रोतका शिक्षक तथा सहजकर्ता लाइ तलव भत्ता भुक्तानी</td> <td>2402808</td> </tr> <tr> <td>२६०।२०७८।२।८</td> <td>निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी</td> <td>401710</td> </tr> <tr> <td>४१६।२०७८।३।३०</td> <td>निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी</td> <td>1110549</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>3915067</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न/मिति	विवरण	रकम	१५१।२०७७।११।२७	२९ विद्यालयका निजि स्रोतका शिक्षक तथा सहजकर्ता लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	2402808	२६०।२०७८।२।८	निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	401710	४१६।२०७८।३।३०	निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	1110549	जम्मा		3915067	
भौ न/मिति	विवरण	रकम																	
१५१।२०७७।११।२७	२९ विद्यालयका निजि स्रोतका शिक्षक तथा सहजकर्ता लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	2402808																	
२६०।२०७८।२।८	निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	401710																	
४१६।२०७८।३।३०	निजि स्रोतका शिक्षक लाइ तलव भत्ता भुक्तानी	1110549																	
जम्मा		3915067																	



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
२३			<p><b>जिन्सी दाखिला:</b>  आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २८(१) अनुसार जिम्मेवार व्यक्ति आफ्नो जिम्मामा आएको सरकारी जिन्सी मालसामान भए सात दिनभित्र यथास्थानमा दाखिला गरी श्रेस्ता खडा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तपसिलको विद्यालयहरुबाट खरिद भएका जिन्सी मालसामानहरु दाखिला गरिएको छैन । जिन्सी मालसामान यथास्थानमा दाखिला गरी श्रेस्ता खडा भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>भौ.नं.र मिति</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>मालसामानको विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२७-०७७/१०/१८</td> <td>बुद्धज्योति आवि</td> <td>चेयर-१५, टेवल-२, भिजिटर कुर्ची-२, मिनिटेवल-४, कम्प्युटर टेवल-२, चकटी-१०, कार्पेट-१० मि., डेस्क बेन्च-३० र हवाईटबोर्ड-१०</td> <td>336683</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>१०४-०७८/१/३१</td> <td>ज्ञानज्योती मावि</td> <td>१२ वटा सिसि क्यामरा</td> <td>361000</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>697683</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	भौ.नं.र मिति	विद्यालयको नाम	मालसामानको विवरण	रकम	१	२७-०७७/१०/१८	बुद्धज्योति आवि	चेयर-१५, टेवल-२, भिजिटर कुर्ची-२, मिनिटेवल-४, कम्प्युटर टेवल-२, चकटी-१०, कार्पेट-१० मि., डेस्क बेन्च-३० र हवाईटबोर्ड-१०	336683	२	१०४-०७८/१/३१	ज्ञानज्योती मावि	१२ वटा सिसि क्यामरा	361000				जम्मा	697683	६९७,६८३
सि.नं.	भौ.नं.र मिति	विद्यालयको नाम	मालसामानको विवरण	रकम																				
१	२७-०७७/१०/१८	बुद्धज्योति आवि	चेयर-१५, टेवल-२, भिजिटर कुर्ची-२, मिनिटेवल-४, कम्प्युटर टेवल-२, चकटी-१०, कार्पेट-१० मि., डेस्क बेन्च-३० र हवाईटबोर्ड-१०	336683																				
२	१०४-०७८/१/३१	ज्ञानज्योती मावि	१२ वटा सिसि क्यामरा	361000																				
			जम्मा	697683																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
२४			<p><b>ननफाईलर:</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । देहायका फर्महरु लेखापरीक्षण अवधिसम्म कर विवरण नबुझाई ननफाईलर रहेकोले मू अ कर समायोजन प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>विजक नं.</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मुअकर कर रकम</th> <th>ननफाइलर रहेको मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७-०७७/८/२८</td> <td>मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)</td> <td>3-077/8/11</td> <td>308400</td> <td>35479</td> <td>2077/M/7</td> </tr> <tr> <td>३१-०७७/११/३</td> <td>मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)</td> <td>4-077/9/15</td> <td>140000</td> <td>16106</td> <td>2077/M/7</td> </tr> <tr> <td>४३-०७७/११/३</td> <td>मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)</td> <td>12-077/11/17</td> <td>318498</td> <td>36641</td> <td>2077/M/7</td> </tr> <tr> <td>६८-०७७/१२/८</td> <td>मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)</td> <td>10-077/10/18</td> <td>320999</td> <td>36929</td> <td>2077/M/7</td> </tr> <tr> <td>१०३-०७८/१/३०</td> <td>मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)</td> <td>17-078/1/10</td> <td>195000</td> <td>22433</td> <td>2077/M/7</td> </tr> <tr> <td>१०८-०७८/२/२</td> <td>पूर्वेली नं.१ ढुवानी सेवा (३०२६६४६८५)</td> <td>22-078/1/22</td> <td>1566180</td> <td>180180</td> <td>2077/M/12</td> </tr> <tr> <td>२२४-०७८/३/२७</td> <td>डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)</td> <td>13-078/3/17</td> <td>1214750</td> <td>139750</td> <td>2077/M/10</td> </tr> <tr> <td>२२६-०७८/३/२७</td> <td>डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)</td> <td>14-078/3/17</td> <td>491550</td> <td>56550</td> <td>2077/M/10</td> </tr> <tr> <td>२५१-०७८/३/२९</td> <td>भच्चेक विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स (६०६७७५६५६)</td> <td>12-078/3/29</td> <td>485147</td> <td>55813</td> <td>2078/M/3</td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	विजक नं.	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम	ननफाइलर रहेको मिति	७-०७७/८/२८	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	3-077/8/11	308400	35479	2077/M/7	३१-०७७/११/३	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	4-077/9/15	140000	16106	2077/M/7	४३-०७७/११/३	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	12-077/11/17	318498	36641	2077/M/7	६८-०७७/१२/८	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	10-077/10/18	320999	36929	2077/M/7	१०३-०७८/१/३०	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	17-078/1/10	195000	22433	2077/M/7	१०८-०७८/२/२	पूर्वेली नं.१ ढुवानी सेवा (३०२६६४६८५)	22-078/1/22	1566180	180180	2077/M/12	२२४-०७८/३/२७	डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)	13-078/3/17	1214750	139750	2077/M/10	२२६-०७८/३/२७	डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)	14-078/3/17	491550	56550	2077/M/10	२५१-०७८/३/२९	भच्चेक विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स (६०६७७५६५६)	12-078/3/29	485147	55813	2078/M/3	५७९,८८१
गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	विजक नं.	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम	ननफाइलर रहेको मिति																																																											
७-०७७/८/२८	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	3-077/8/11	308400	35479	2077/M/7																																																											
३१-०७७/११/३	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	4-077/9/15	140000	16106	2077/M/7																																																											
४३-०७७/११/३	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	12-077/11/17	318498	36641	2077/M/7																																																											
६८-०७७/१२/८	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	10-077/10/18	320999	36929	2077/M/7																																																											
१०३-०७८/१/३०	मुनस्टार कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (६०६६९९३६९)	17-078/1/10	195000	22433	2077/M/7																																																											
१०८-०७८/२/२	पूर्वेली नं.१ ढुवानी सेवा (३०२६६४६८५)	22-078/1/22	1566180	180180	2077/M/12																																																											
२२४-०७८/३/२७	डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)	13-078/3/17	1214750	139750	2077/M/10																																																											
२२६-०७८/३/२७	डब्लु आर सि ईन्जिनियर्स प्रा.लि. (६०४३२०१११)	14-078/3/17	491550	56550	2077/M/10																																																											
२५१-०७८/३/२९	भच्चेक विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स (६०६७७५६५६)	12-078/3/29	485147	55813	2078/M/3																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																																									
				जम्मा		5040524	579881																																										
२५			<p><b>मेडिकल अधिकृतको तलब:</b></p> <p>:</p> <p>भौ.१३४-०७८।३।२३ बाट मेडीकल अधिकृत अभिषेक कुँबरलाई विपद् व्यवस्थापन कोषबाट तलब भत्ता खुवाउनेगरी नियुक्ती भएकोमा सो कोषले नखामेपछी पुन २०७७ चैत्र महिना देखी समानिकरण चालु बाट तलब भत्ता खुवाउने गरी संझौता भएको छ । समानिकरण चालुबाट तलब भत्ता खुवाउनु पर्नेमा ससर्त चालु बाट रु.९३८१२.४ खर्च लेखेकोले उक्त रकम बेरुजु खातामा दाखिला गर्नु पर्ने रु.</p>					९३,८१२																																									
२६			<p><b>भुक्तानीमा कर:</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ र ८९ मा भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायका भुक्तानीमा नियमानुसार लाग्ने रु.१२८९५। अग्रिम कर कट्टी गरेको छैन । तसर्थ उक्त कर असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>करको दर %</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने कर</th> <th>कम कर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>188-078/3/30</td> <td>स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालनमा बहाल कर</td> <td>60600</td> <td>10</td> <td>6060</td> <td>6060</td> </tr> <tr> <td>140-078/3/23</td> <td>नमुना कृषक हलेदो पकेट अग्रिम कर</td> <td>40700</td> <td>15</td> <td>6105</td> <td>735</td> </tr> <tr> <td>149-078/3/26</td> <td>पोषण कार्यक्रमा ढुवानी</td> <td>25000</td> <td>10</td> <td>2500</td> <td>2500</td> </tr> <tr> <td>167-078/3/29</td> <td>समूदाय स्तरमा गरिने सचेतना कार्यक्रम</td> <td>6000</td> <td>15</td> <td>900</td> <td>900</td> </tr> <tr> <td>1-078/3/30</td> <td>गण्डकी समाज सम्य समाजको प्रशिक्षण भत्तामा</td> <td>18000</td> <td>15</td> <td>2700</td> <td>2700</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>12895</td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	करको दर %	दाखिला गर्नु पर्ने कर	कम कर रकम	188-078/3/30	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालनमा बहाल कर	60600	10	6060	6060	140-078/3/23	नमुना कृषक हलेदो पकेट अग्रिम कर	40700	15	6105	735	149-078/3/26	पोषण कार्यक्रमा ढुवानी	25000	10	2500	2500	167-078/3/29	समूदाय स्तरमा गरिने सचेतना कार्यक्रम	6000	15	900	900	1-078/3/30	गण्डकी समाज सम्य समाजको प्रशिक्षण भत्तामा	18000	15	2700	2700		जम्मा				12895				१२,८९५
गोभौनं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	करको दर %	दाखिला गर्नु पर्ने कर	कम कर रकम																																												
188-078/3/30	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालनमा बहाल कर	60600	10	6060	6060																																												
140-078/3/23	नमुना कृषक हलेदो पकेट अग्रिम कर	40700	15	6105	735																																												
149-078/3/26	पोषण कार्यक्रमा ढुवानी	25000	10	2500	2500																																												
167-078/3/29	समूदाय स्तरमा गरिने सचेतना कार्यक्रम	6000	15	900	900																																												
1-078/3/30	गण्डकी समाज सम्य समाजको प्रशिक्षण भत्तामा	18000	15	2700	2700																																												
	जम्मा				12895																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
२७			<p><b>सौर्य उर्जा जडान:</b></p> <p><b>जडान नभएको:</b> भौ.१८६-०७८/३/३० बाट वडा नं४ मा सौर्य उर्जा प्रविधि जडानकोलागि रु.२९७९८२। भुक्तानी भएकोमा साथै वडा कार्यालयमा जडान गरेको प्रमाण पनि संलग्न नरहेकोले जडानको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.</p>	२९७,९८२																																			
२८			<p><b>कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२४ अनुसार खरिद सम्झौता बमोजिम सम्पन्न भएको कार्य सार्वजनिक निकायले स्वीकार गरेपछि आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी, सेवा प्रदायक वा परामर्शकदातालाई करारका शर्त बमोजिम अन्तिम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ ।आवास पून निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गत धनसिरा साउनेपानी जोखिम युक्त वस्ति स्थानान्तरणका लागी अनुदान रकम भुक्तानी भएको छ । तपसिलका लाभग्राहीसंग संझौता गरी रु.३ लाखका दरले आवास पून निर्माणका लागी भुक्तानी गरिएकोमा आवास निर्माणको लागत अनुमान, मूल्याङ्कन विल, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको छैन । आवास निर्माण कार्यको प्राविधिक नापजाँच गरी घर सम्पन्न भएको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="869 683 1659 1273"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>भौ.नं. र मिति</th> <th>लाभग्राहीको नाम</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०९-०७८/३/२५</td> <td>शुक्र बहादुर गुरुङ्ग</td> <td>9/5/2077</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२१०-०७८/३/२५</td> <td>सनमाया गुरुङ्ग</td> <td>9/5/2077</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२११-०७८/३/२५</td> <td>राम बहादुर गुरुङ्ग</td> <td>9/5/2077</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२१२-०७८/३/२५</td> <td>विजमाया गुरुङ्ग</td> <td>9/5/2077</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२१३-०७८/३/२५</td> <td>फूलमाया गुरुङ्ग</td> <td>9/5/2077</td> <td>300000</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>1500000</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	भौ.नं. र मिति	लाभग्राहीको नाम	सम्झौता मिति	रकम	१	२०९-०७८/३/२५	शुक्र बहादुर गुरुङ्ग	9/5/2077	300000	२	२१०-०७८/३/२५	सनमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000	३	२११-०७८/३/२५	राम बहादुर गुरुङ्ग	9/5/2077	300000	४	२१२-०७८/३/२५	विजमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000	५	२१३-०७८/३/२५	फूलमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000			जम्मा		1500000	१,५००,०००
सि.नं.	भौ.नं. र मिति	लाभग्राहीको नाम	सम्झौता मिति	रकम																																			
१	२०९-०७८/३/२५	शुक्र बहादुर गुरुङ्ग	9/5/2077	300000																																			
२	२१०-०७८/३/२५	सनमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000																																			
३	२११-०७८/३/२५	राम बहादुर गुरुङ्ग	9/5/2077	300000																																			
४	२१२-०७८/३/२५	विजमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000																																			
५	२१३-०७८/३/२५	फूलमाया गुरुङ्ग	9/5/2077	300000																																			
		जम्मा		1500000																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
२९			<p><b>हेभी ईक्वीपमेन्टको प्रयोग:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ को उपनियम (९) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट सञ्चालित हुने निर्माण कार्यमा डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ग्रेडर जस्ता हेभी मेशिनरी प्रयोग गर्न नमिल्ने व्यवस्था छ । सो नियमावलीको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा लागत अनुमान तयार गर्दाको समयमा हेभी मेशिन प्रयोग गर्नुपर्ने जटिल प्रकृतिको कार्य भनी उल्लेख भएको रहेछ भने सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिशमा सार्वजनिक निकायबाट सहमति लिई त्यस्ता मेशिन प्रयोग गर्न सकिने उल्लेख छ । पालिका अन्तर्गत सञ्चालित अधिकांश सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतिसँग सम्बन्धित योजनाका उपभोक्ता समितिहरूले डोजर, एक्साभेटर लगायतका हेभी मेशिन प्रयोग गर्ने गरेको पाइयो । नियमावलीको व्यवस्था अनुसार सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिश गराई पूर्व सहमति लिएको पाइएन । नियमावलीको व्यवस्था अनुरूप कार्य गराउनुपर्दछ । हेभी ईक्वीपमेन्टमा प्रयोग भएका केही योजनाहरू निम्न रहेका छन्:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं . र मिति</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>विल रकम</th> <th>हेभी मेसिनको प्रयोग</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३२-०७७/११/१३</td> <td>माथरटोल विकास संस्था</td> <td>306893</td> <td>309168</td> </tr> <tr> <td>३३-०७७/११/१३</td> <td>मिलिम टोल विकास संस्था</td> <td>289702</td> <td>328491</td> </tr> <tr> <td>४९-०७७/१२/९</td> <td>हिमचुली नवयुवा क्लव</td> <td>753291</td> <td>75597</td> </tr> <tr> <td>१४७-०७८/३/३</td> <td>बुधसिङ्ग निम्पाफाट सडक उ स</td> <td>409249</td> <td>351034</td> </tr> <tr> <td>२०७-०७८/३/२५</td> <td>खलाङ्कुना बाटी निर्माण उ स</td> <td>819587</td> <td>820583</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>2578722</td> <td>1884873</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.नं . र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	विल रकम	हेभी मेसिनको प्रयोग	३२-०७७/११/१३	माथरटोल विकास संस्था	306893	309168	३३-०७७/११/१३	मिलिम टोल विकास संस्था	289702	328491	४९-०७७/१२/९	हिमचुली नवयुवा क्लव	753291	75597	१४७-०७८/३/३	बुधसिङ्ग निम्पाफाट सडक उ स	409249	351034	२०७-०७८/३/२५	खलाङ्कुना बाटी निर्माण उ स	819587	820583		जम्मा	2578722	1884873	
भौ.नं . र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	विल रकम	हेभी मेसिनको प्रयोग																													
३२-०७७/११/१३	माथरटोल विकास संस्था	306893	309168																													
३३-०७७/११/१३	मिलिम टोल विकास संस्था	289702	328491																													
४९-०७७/१२/९	हिमचुली नवयुवा क्लव	753291	75597																													
१४७-०७८/३/३	बुधसिङ्ग निम्पाफाट सडक उ स	409249	351034																													
२०७-०७८/३/२५	खलाङ्कुना बाटी निर्माण उ स	819587	820583																													
	जम्मा	2578722	1884873																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
३०			<p><b>उपभोक्ता समिति मार्फत सरकारी भवन निर्माण कार्य:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६४ को दफा ४४ मा मितव्ययीता, गुणस्तरीयता वा दिगोपना अभिवृद्धि हुने भएमा वा परियोजनाको मुख्य उद्देश्य नै रोजगारीको श्रृजना गर्ने र लाभग्राही समुदायलाई सहभागी गराउने भएमा त्यस्तो आयोजना उपभोक्ता समिति मार्फत गरिन सकिने उल्लेख छ साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ अनुसार उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट कार्य गराउन सकिने व्यवस्था छ । तपसिलमा उल्लेखित उपभोक्ता सहभागी नहुने कार्यमा पनि उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराईएको पाईयो । यसरी उपभोक्ता प्रत्यक्ष रूपमा सहभागी नहुने कार्यमा उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्यमा नियन्त्रण गरिनुपर्दछ ।</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>भौ.नं. र मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण गर्ने संस्था</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७६-०७७/१२/२५</td> <td>रिटेनिङ्ग वाल निर्माण</td> <td>शिवालय प्रा.वि.</td> <td>381610</td> </tr> <tr> <td>१२४-०७८/२/१७</td> <td>भवन निर्माण</td> <td>धनसिरा स्वा.ईकाइ</td> <td>871251</td> </tr> <tr> <td>१२६-०७८/२/१८</td> <td>विद्यालय संरक्षण कार्य</td> <td>चतुर्माला मा.वि.</td> <td>969750</td> </tr> <tr> <td>१५१-०७८/३/७</td> <td>विद्यालय संरक्षण कार्य</td> <td>भानुज्योती प्रा.वि.</td> <td>468289</td> </tr> <tr> <td>१७०-०७८/३/१५</td> <td>घेरावार कार्य</td> <td>१ नं. वडा कार्यालय</td> <td>820428</td> </tr> <tr> <td>२३९-०७८/३/२८</td> <td>घेरावार कार्य</td> <td>५ नं वडा कार्यालय</td> <td>484774</td> </tr> <tr> <td>२५२-०७८/३/२९</td> <td>घेरावार कार्य</td> <td>बुद्धज्योती मा.वि.</td> <td>382642</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>4378744</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.नं. र मिति	योजनाको नाम	निर्माण गर्ने संस्था	भुक्तानी रकम	७६-०७७/१२/२५	रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	शिवालय प्रा.वि.	381610	१२४-०७८/२/१७	भवन निर्माण	धनसिरा स्वा.ईकाइ	871251	१२६-०७८/२/१८	विद्यालय संरक्षण कार्य	चतुर्माला मा.वि.	969750	१५१-०७८/३/७	विद्यालय संरक्षण कार्य	भानुज्योती प्रा.वि.	468289	१७०-०७८/३/१५	घेरावार कार्य	१ नं. वडा कार्यालय	820428	२३९-०७८/३/२८	घेरावार कार्य	५ नं वडा कार्यालय	484774	२५२-०७८/३/२९	घेरावार कार्य	बुद्धज्योती मा.वि.	382642			जम्मा	4378744	
भौ.नं. र मिति	योजनाको नाम	निर्माण गर्ने संस्था	भुक्तानी रकम																																					
७६-०७७/१२/२५	रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	शिवालय प्रा.वि.	381610																																					
१२४-०७८/२/१७	भवन निर्माण	धनसिरा स्वा.ईकाइ	871251																																					
१२६-०७८/२/१८	विद्यालय संरक्षण कार्य	चतुर्माला मा.वि.	969750																																					
१५१-०७८/३/७	विद्यालय संरक्षण कार्य	भानुज्योती प्रा.वि.	468289																																					
१७०-०७८/३/१५	घेरावार कार्य	१ नं. वडा कार्यालय	820428																																					
२३९-०७८/३/२८	घेरावार कार्य	५ नं वडा कार्यालय	484774																																					
२५२-०७८/३/२९	घेरावार कार्य	बुद्धज्योती मा.वि.	382642																																					
		जम्मा	4378744																																					
३१			<b>बढी परीमाण:</b>																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																					
३१.१	१०२	२०७८-१-३१	<p><b>बढी परीमाण भुक्तानी:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विजकको भुक्तानी गर्दा करारको शर्त बमोजिम प्राविधिक जापजाँच गरी नापी किताबमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । सालबोट सोताखोला अधुरो सडक विस्तार कार्यमा नापी कितावको चेनेजमा भएको कार्यको परीमाण फरक पारी नरम चट्टानमा बढी भुक्तानी भएको छ । निम्नानुसार नरम चट्टानको कार्यमा १२३.३७ घ.मी. बढी परीमाण भुक्तानी भएको देखिन्छ । यसरी बढी भुक्तानी परीमाण १२३.३७ घ.मी. को रु.१९५.७९ का दरले असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="869 438 1653 1002"> <thead> <tr> <th rowspan="2">चेनेज नं.</th> <th rowspan="2">कुल कार्य (घ.मी)</th> <th colspan="2">भुक्तानी परीमाण (घ.मी)</th> <th rowspan="2">बढी परीमाण(घ.मी)</th> </tr> <tr> <th>नरम माटो</th> <th>नरम चट्टान</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0+270</td> <td>64.5</td> <td>45.15</td> <td>40</td> <td>20.65</td> </tr> <tr> <td>0+300</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>0+330</td> <td>73.5</td> <td>58.8</td> <td>41</td> <td>26.3</td> </tr> <tr> <td>0+360</td> <td>18</td> <td>12.6</td> <td>42</td> <td>36.6</td> </tr> <tr> <td>0+390</td> <td>15.9</td> <td>12.72</td> <td>43</td> <td>39.82</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>123.37</td> </tr> </tbody> </table>	चेनेज नं.	कुल कार्य (घ.मी)	भुक्तानी परीमाण (घ.मी)		बढी परीमाण(घ.मी)	नरम माटो	नरम चट्टान	0+270	64.5	45.15	40	20.65	0+300	-	-	-	0	0+330	73.5	58.8	41	26.3	0+360	18	12.6	42	36.6	0+390	15.9	12.72	43	39.82		जम्मा			123.37	२४,१५४
चेनेज नं.	कुल कार्य (घ.मी)	भुक्तानी परीमाण (घ.मी)				बढी परीमाण(घ.मी)																																			
		नरम माटो	नरम चट्टान																																						
0+270	64.5	45.15	40	20.65																																					
0+300	-	-	-	0																																					
0+330	73.5	58.8	41	26.3																																					
0+360	18	12.6	42	36.6																																					
0+390	15.9	12.72	43	39.82																																					
	जम्मा			123.37																																					
३१.२	१६५	२०७८-३-१४	<p><b>प्लाष्टर कार्य:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विजकको भुक्तानी गर्दा करारको शर्त बमोजिम प्राविधिक जापजाँच गरी नापी किताबमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । माथर कालिका मन्दिर निर्माणमा प्लाष्टरको कार्यमा ढोका र झ्यालले ओगटेको क्षेत्रफल घटाएर नापी किताबमा चढाउनुपर्नेमा घटाएको पाईएन । मन्दिर निर्माणमा प्रयोग भएका १ ढोका र २ झ्यालको ७.६६ वर्गमिटर घटाउनुपर्नेमा नघटाएकोले रु.२९१४ असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	२,९१४																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
३१.३	५४	२०७७-१२-११	<p><b>कडा चट्टानमा बढी भुक्तानी:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ मा खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विजकको भुक्तानी गर्दा करारको शर्त बमोजिम प्राविधिक जापजाँच गरी नापी किताबमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । अक्लाटोल विकास संस्थाबाट वडा नं.३ को धादिङ्गरा वडा कार्यालय अधुरो सडक निर्माण योजनाको कार्य गरिएको छ । नापी किताव सि.नं. ४२ चेनेज 1+230 मा कुल कार्य परीमाण १२८.२५ घ.मी. मा नरम माटो ५१.३० घ.मी. र नरम चट्टान ७६.९५ घ.मी कार्यको भुक्तानी भएको छ । कडा चट्टान कार्यमा पूनः ७६.९५ घ.मी. उल्लेख गरी रु.१२५०.१७ का दरले भुक्तानी भएको देखियो । कडा चट्टान कार्यमा पूनः ७६.९५ घ.मी. उल्लेख गरी रु.१२५०.१७ का दरले भुक्तानी भएको रु.९६२००.०० असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	९६,२००																																													
३२			<p><b>भुक्तानीमा कर:</b> आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ र ८९ मा भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायका भुक्तानीमा नियमानुसार लाग्ने रु.१५७६७.०० अग्रिम कर कट्टी गरेको छैन । तसर्थ उक्त कर असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>करको किसिम</th> <th>कर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२७-०७८/२/१८</td> <td>बलाङ्ग अम्युङ्ग चौतारा डाडा खानेपानी योजना</td> <td>9000</td> <td>बहाल कर</td> <td>900</td> </tr> <tr> <td>१४३-०७८/२/३०</td> <td>ईनारपानी सामुदायीक भवन निर्माण</td> <td>4000</td> <td>बहाल कर</td> <td>400</td> </tr> <tr> <td>१४९-०७८/३/</td> <td>आमडाँडा साउनेपानी मुहान मर्मत</td> <td>7000</td> <td>बहाल कर</td> <td>700</td> </tr> <tr> <td>१५९-०७८/३/२३</td> <td>आग्नेडाडा कुलो मर्मत योजना</td> <td>5000</td> <td>बहाल कर</td> <td>500</td> </tr> <tr> <td>१७०-०७८/३/१५</td> <td>वडा नं १ घेराबार</td> <td>59340</td> <td>सामाजिक सुरक्षा कर</td> <td>593</td> </tr> <tr> <td>१७९-०७८/३/१६</td> <td>वालुवा फुर्बुजेटार पोखराटार सडक उन्नति</td> <td>11430</td> <td>बहाल कर</td> <td>1143</td> </tr> <tr> <td>१८०-०७८/३/१७</td> <td>वालुवा वर्धिङ्ग सेन्टर</td> <td>10040</td> <td>बहाल कर</td> <td>1004</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>175500</td> <td></td> <td>1755</td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	करको किसिम	कर रकम	१२७-०७८/२/१८	बलाङ्ग अम्युङ्ग चौतारा डाडा खानेपानी योजना	9000	बहाल कर	900	१४३-०७८/२/३०	ईनारपानी सामुदायीक भवन निर्माण	4000	बहाल कर	400	१४९-०७८/३/	आमडाँडा साउनेपानी मुहान मर्मत	7000	बहाल कर	700	१५९-०७८/३/२३	आग्नेडाडा कुलो मर्मत योजना	5000	बहाल कर	500	१७०-०७८/३/१५	वडा नं १ घेराबार	59340	सामाजिक सुरक्षा कर	593	१७९-०७८/३/१६	वालुवा फुर्बुजेटार पोखराटार सडक उन्नति	11430	बहाल कर	1143	१८०-०७८/३/१७	वालुवा वर्धिङ्ग सेन्टर	10040	बहाल कर	1004			175500		1755	१५,७६६
गोभौनं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	करको किसिम	कर रकम																																													
१२७-०७८/२/१८	बलाङ्ग अम्युङ्ग चौतारा डाडा खानेपानी योजना	9000	बहाल कर	900																																													
१४३-०७८/२/३०	ईनारपानी सामुदायीक भवन निर्माण	4000	बहाल कर	400																																													
१४९-०७८/३/	आमडाँडा साउनेपानी मुहान मर्मत	7000	बहाल कर	700																																													
१५९-०७८/३/२३	आग्नेडाडा कुलो मर्मत योजना	5000	बहाल कर	500																																													
१७०-०७८/३/१५	वडा नं १ घेराबार	59340	सामाजिक सुरक्षा कर	593																																													
१७९-०७८/३/१६	वालुवा फुर्बुजेटार पोखराटार सडक उन्नति	11430	बहाल कर	1143																																													
१८०-०७८/३/१७	वालुवा वर्धिङ्ग सेन्टर	10040	बहाल कर	1004																																													
		175500		1755																																													



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				१९८-०७८/३/२४	मिलिम आधारभुत विद्यालय घेराबार		सामाजिक सुरक्षा कर		
				२०८-०७८/३/२५	वडा नं.४ केन्द्रिय विद्युत प्रशारण	577350	सामाजिक सुरक्षा कर	5773	
				२१५-०७८/३/२५	हिमाली भक्तजन आवास निर्माण	149800	सामाजिक सुरक्षा कर	1498	
				२४८-०७८/३/	ज्ञानज्योती लप्सीवोट योजना	15000	बहाल कर	1500	
					जम्मा			15766	

३३			<p><b>सिमेन्टको मुल्यमा बढी दर:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायले प्राविधिक मूल्याङ्कन बिल भरपाई र खर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात समुदाय वा समितिको बैठकबाट अनुमोदन गराई पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।नियम १२३ खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विजकको भुक्तानी गर्दा करारको शर्त बमोजिम प्राविधिक नापजाँच गरी नापी किताबमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ।तपसिलको योजनामा उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको सिमेन्टमा विजक मूल्य भन्दा बढी मूल्य राखेर दररेट निर्धारण गरिएको छ । उपभोक्ताले खरिद गरेको वास्तविक विजक दर भन्दा बढी दर राखेर दर विस्लेषण गर्नु उचित देखिएन ।उपभोक्ताले खरिद गरेको मूल्य भन्दा बढी मूल्य राखेको कारणले बढी भुक्तानी भई पालिकालाई बढी व्ययभार पर्न गएको छ ।यसरी बढि व्ययभार पर्न गएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p>						६५२,१७९
सि.नं.	गो.भौ.नं र मिति	योजनाको नाम	कार्य विवरण	प्रयोग भएको सामान	कार्य परीमाण (घ.मि.)	पेश गरेको विजक मुल्य(प्र.मे.टन)	दर विश्लेषणमा राखिएको दर(प्र.मे.टन)	बढी दर	जम्मा रकम
१	२१-०७७/१०/७	काप्रे खोलाकृषि सिंचाई	stone masonary 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	40.3	12600	19210	6610	42354
२	२६-०७७/१०/६	लामे भिरकुना टोल सुधार	Pcc1:3:6	सिमेन्ट (०.२२ मे.टन)	17.61	15400	19210	3810	14760

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	४६-०७७/१२/९	जुगे खोला सिंचाई	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	12.46	14803	19210	4407	8730	बेरुजु रकम
			४	७५-०७७/१२/२५	भच्चेक बजार व्यवस्थापन	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	12.66	12400	19210	6810	13708	
			५	७६-०७७/१२/२५	शिवालय प्रा.वि.रिटेनिङ्ग वाल	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	34.01	11978	19210	7232	26071	
			६	७७-०७८/१२/१९	खरिवोट चेपेखोला मलामी आश्रमस्थल	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	14.23	10622	19210	8588	19430	
			७	८०-०७८/१/२	खेल मैदान निर्माण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	55.54	14000	19210	5210	46008	
			८	८३-०७८/१/१७	कुडारे सिंचाई कुलो निर्माण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	16.15	12656	19210	6554	16830	
			९	८३-०७८/१/१७	कुडारे सिंचाई कुलो निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	20.4	12656	19210	6554	14172	
			१०	८७-०७८/१/१९	धनसिरा मावि संरक्षण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	25.97	13000	19210	6210	17095	
			११	८८-०७८/१/१९	तुर्तिआमा समुह भवन निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	29.17	14400	19210	4810	14872	
			१२	९८-०७८/१/२१	छतिसे कुलो मर्मत	pcc1:2:4	सिमेन्ट(०.३२मे.टन)	14.45	14400	19210	4810	22241	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			१३	९९-०७८/१/२३	चन्द्रकला मावि संरक्षण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	37.96	12200	19210	7010	42309
			१४	११६-०७८/२/११	भञ्ज्याङ्ग राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	20.24	14464	19210	4746	10182
			१५	१२४-०७८/२/१६	धनसिरा स्वास्थ्य ईकाई निर्माण	PCC 1:2:4	सिमेन्ट(०.३२मे.टन)	15.6	14400	19210	4810	24011
			१६	१३१-०७८/२/१९	ओलाङ्गथानी थान मन्दिर निर्माण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	41.32	14464	19210	4746	31180
			१७	१३७-०७८/२/२७	पोखराटार ढोडेनी समाजघर निर्माण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	29.32	12430	19210	6780	31607
			१८	१५१-०७८/३/७	भानुज्योती प्रावि संरक्षण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	34.49	13390	19210	5820	31916
			१९	१७६-०७८/३/१६	वालुवा खेलमैदान निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	32.19	14400	19210	4810	16412
			२०	१७७-०७८/३/१६	श्रीराम महिला वचत तथा रिन सहकारी घेरावार	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	21.23	14400	19210	4810	10824
			२१	१८०-०७८/३/१७	वालुवा वर्थिङ्ग	PCC	सिमेन्ट(	10.17	15594	19210	3616	11768

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
					सेन्टर निर्माण	1:2:4	०.३२मे.टन)					
			२२	१८०-०७८/३/१७	वालुवा वर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण	PCC 1:1/2:3	सिमेन्ट( ०.४०मे.टन)	42.92	15594	19210	3616	62079
			२३	१९६-०७८/३/२३	पिपलवोट लामडाडा डिटार सडक	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	17.03	13560	19210	5650	15298
			२४	२००-०७८/३/२४	मिलिम भवन निर्माण	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	18.81	14400	19210	4810	14385
			२५	२१४-०७८/३/२५	ढाडस्वारा सिंचाई योजना	stone masonry 1:4	सिमेन्ट(०.१५९ मे.टन)	20.8	13390	19210	5820	19248
			२६	२१५-०७८/३/२५	हिमाली बौद्ध गुम्बा भक्तजन आवास निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	14.36	13390	19210	5820	8858
			२७	२१७-०७८/३/२५	ताप्ले सामुदायीक भवन निर्माण	stone masonry 1:6	सिमेन्ट(०.१०६ मे.टन)	25.13	15590	19210	3620	9642
			२८	२२७-०७८/३/२७	गापा कार्यालयसम्म जाने बाटो	PCC 1:1/2:3	सिमेन्ट ( ०.४०मे.टन)	40.22	14599	19210	4611	74181
					जम्मा							652171

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
३४			<b>उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य:</b>																									
३४.१			<p><b>झोलुङ्गे पुल निर्माणमा लागतको बाडफाँड:</b> झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम निर्देशिका, २०६६ को परिच्छेद ९ को बुदाँ नं. ९.७ मा झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित कार्यक्रमको लागि सरोकारवालाहरूको कूल लागतमा (लड्डा र बुल्डग ग्रीप्स समेत) छोटोतरिको नयाँ निर्माणमा नेपाल सरकार क्षेत्रगत कार्यक्रमको ९२%, सम्बन्धित पालिकाको ६ प्रतिशत र समुदायको योगदान बढीमा २ प्रतिशत गरी १०० प्रतिशत लागत व्यहोर्नु पर्ने उल्लेख छ । पालिकाले यस आ.व. मा देहायका झोलुङ्गे पुल निर्माण गरेकोमा संझौतामा पालिकाको समपुरक कोषबाट ६ प्रतिशत वा कुनै योजनामा रकमनै तोकी संझौता समेत गरेकोमा संझौता बमोजिमको रकम समपुरक कोषबाट खर्च नगरी संघिय कार्यक्रमबाट नै खर्च भएको पाइयो । यसरी खर्च भएको रकम संघिय बेरुजु खातामा दाखिला गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="703 608 1821 1114"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>यस वर्षको भुक्तानी</th> <th>गा.पा.को ६ प्रतिशतले हुने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अधेरी खोला स्टिल ट्रस निर्माण उ.स</td> <td>624064</td> <td>37444</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>घट्टेखोला झोलुङ्गेपुल निर्माण उ.स</td> <td>625775</td> <td>37547</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>सिमखोला पावरहाउस स्टिल ट्रस निर्माण उ.स.</td> <td>639363</td> <td>38362</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>पात्ले खोला स्टिल ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति</td> <td>498416</td> <td>29905</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>143258</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	योजनाको नाम	यस वर्षको भुक्तानी	गा.पा.को ६ प्रतिशतले हुने रकम	१	अधेरी खोला स्टिल ट्रस निर्माण उ.स	624064	37444	2	घट्टेखोला झोलुङ्गेपुल निर्माण उ.स	625775	37547	3	सिमखोला पावरहाउस स्टिल ट्रस निर्माण उ.स.	639363	38362	4	पात्ले खोला स्टिल ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति	498416	29905		जम्मा		143258	१४३,२५८
क्र.स.	योजनाको नाम	यस वर्षको भुक्तानी	गा.पा.को ६ प्रतिशतले हुने रकम																									
१	अधेरी खोला स्टिल ट्रस निर्माण उ.स	624064	37444																									
2	घट्टेखोला झोलुङ्गेपुल निर्माण उ.स	625775	37547																									
3	सिमखोला पावरहाउस स्टिल ट्रस निर्माण उ.स.	639363	38362																									
4	पात्ले खोला स्टिल ट्रस निर्माण उपभोक्ता समिति	498416	29905																									
	जम्मा		143258																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम														
३४.२			<p><b>मु.अ.कर भुक्तानी:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समितिले गरेको खर्चको सेस्ता, विलभरपाई स्थानीय निकायले जाँचगरी प्रतिवेदन लिने व्यवस्था छ । निम्न योजनामा उपभोक्ताले पेश गरेको विलको मुख्य अभिवृद्धी कर भन्दा बढी मु.अ.कर भुक्तानी भएकोले सम्बन्धीत सँग उक्त रकम असुल गरी बेरुजु खातामा दाखिला गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>उ.स लाई मु.अ.कर भुक्तानी</th> <th>उ.स लाई हुनु पर्ने मु.अ.कर भुक्तानी</th> <th>बढी भुक्तानी मु.अ.कर श्रमदान पछि</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>अमर महेश्वर प्रा.वि</td> <td>इट्टा खरीद</td> <td>666461</td> <td>9598</td> <td>3929</td> <td>5669</td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	कार्यक्रम	कामको विवरण	भुक्तानी रकम	उ.स लाई मु.अ.कर भुक्तानी	उ.स लाई हुनु पर्ने मु.अ.कर भुक्तानी	बढी भुक्तानी मु.अ.कर श्रमदान पछि	1	अमर महेश्वर प्रा.वि	इट्टा खरीद	666461	9598	3929	5669	५,६६९
क्र सं	कार्यक्रम	कामको विवरण	भुक्तानी रकम	उ.स लाई मु.अ.कर भुक्तानी	उ.स लाई हुनु पर्ने मु.अ.कर भुक्तानी	बढी भुक्तानी मु.अ.कर श्रमदान पछि												
1	अमर महेश्वर प्रा.वि	इट्टा खरीद	666461	9598	3929	5669												
३५			<p><b>कार्य सम्पादन जमानत अवधि:</b> सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम ११०(४) खरिद सम्झौतामा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक उपनियम (१) बमोजिमको कार्यसम्पादन जमानतको मान्य अवधि त्यस्तो सम्झौतामा उल्लिखित मालसामान आपूर्ति वा हस्तान्तरण गर्नु पर्ने अन्तिम अवधि वा प्रत्याभूति (वारन्टी) को अवधि वा निर्माण कार्यको त्रुटी सच्याउने दायित्व (डिफेक्ट लायबिलिटीज) को अवधि भन्दा कम्तीमा एक महिना बढी अवधिको हुनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था छ । भच्चेक वडा कार्यालय देउराली सडककोकार्य रु.२३९०४७२।०६मा गर्न मिति २०७७।२।१४ मा सम्पन्न गर्ने गरि मिति २०७६।११।१४ मा सम्झौता भएको थियो । समयमा काम सम्पन्न नभएकोले मिति २०७७।८।३० सम्म म्याद थप भएको थियो । निर्माण कार्यको अन्तिम विल सम्म रु.२०१९७४३। भुक्तानी भएको छ । उक्त कार्यकव कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन लिनुपर्दछ । निर्माण कार्यको कार्य सम्पादन जमानतको मिति २०७८।१।३० सम्मको हुनु पर्नेमा मिति २०७७।१२।३ सम्मको कृषि विकास बैकको रु.३६५५००।को कार्य सम्पादन जमानत रहेको पाइयो । नियमावलीको व्यवस्था भन्दा १ वर्ष कम अवधिको कार्य सम्पादन जमानत रहेकोले जमानतको म्याद थप गर्नु पर्ने रु.</p>	३६५,५००														
३६			<b>ठेक्का तर्फ:</b>															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३६.१		२०७८-१०-६	<p><b>पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति:</b> सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम १२१ (क) आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौता बमोजिमको काम सो सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी साधारणतया प्रति दिन सम्झौता रकमको शुन्ना दशमलब शुन्ना पाँच प्रतिशत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति लिनु पर्ने व्यवस्था छ । भच्चेक वडा कार्यालय देउराली सडक कार्य रु.२३९०४७२।०६मा गोरखकाली कन्स्ट्रक्सन गर्न मिति २०७७।२।१४ सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरि मिति २०७६।१।१४ मा सम्झौता भएको थियो ।समयमा काम सम्पन्न नभएकोले मिति २०७७।८।३० सम्म म्याद थप भएको थियो ।पालिकाबाट सो कार्यको अन्तिम विलको भुक्तानी भौ.१२१-०७८।२।११ मा रु.७४०१७२। भुक्तानी भएको छ । म्याद थप वेगर ७३ दिन पछी भुक्तानी दिदा पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति लिएको पाइएन। कबोल अंक रु.२३९०४७२।०६ को प्रतिदिन ०.०५%ले ७३ दिनको हुन आउने रु.८७२५२। पुर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति असुल गर्नु पर्ने रु.</p>	८७,२५२
३६.२			<p><b>गाउँपालिका प्रिफ्याव भवन निर्माण:-</b> गाउँपालिकाको प्रिफ्याव भवन निर्माण गर्नको लागि रु.२४८६०७५६।१६ को ल.ई तयार गरी बोलपत्रको माध्यमबाट ठेक्का स्विकृत गरी क्षमादेवी कन्स्ट्रक्सन सोलुसन प्रा.लि सँग रु.२४६८५८७६।१३ मा कार्य गर्न मिति २०७७।६।११ सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरी मिति २०७७।३।११ मा संझौता भएको पाइयो। तोकिएको मितिमा कोभीड १९ कारण कार्य सम्पन्न हुन नसकेको जनाइ निर्माण व्यवसायीको माग बमोजिम मिति २०७७।९।१० सम्म म्याद थप भएकोमा भवन निर्माणको कार्य मिति २०७७।९।२५ मा सम्पन्न भइ अन्तिम विल सम्म रु.२४४९४१००।६१ भुक्तानी भएको छ । उक्त सेस्ताको लेखापरीक्षण बाट निम्न व्यहोरा देखिएका छन् ।</p> <p>क) प्रिफ्याव भवनको निर्माण कार्य गर्न रु.२४६८५८७६।१३ मा संझौता भएको र म्याद थप समेत कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने म्याद मिति २०७७।९।१० सम्म भएकोमा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार मिति २०७७।९।२५ मा मात्र कार्य सम्पन्न भएकाले संझौताको शर्त बमोजिम तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१ बमोजिम निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद संझौता बमोजिमको काम सो संझौताको तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई प्रतिदिन सम्झौता रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी संझौता रकमको ०.०५% ले हुने रु.१७२८०१। असुल गरी वेरुजु दाखिला गर्नु पर्ने रु</p> <p>ख) आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) अनुसार सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्चको पुष्टी गर्ने विल, भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । निर्माण व्यवसायीलाई प्रोभिजनल सम विमा वापत रु.७००००। भुक्तानी गरेकोमा रु.५७२२९ को मात्र विल पेश भएकोले विल भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम रु.१२७७१। असुल गरी दाखिला हुनु पर्ने रु.</p>	१८५,५७२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
३६.३			<p><b>कार्य सम्पादन जमानत:</b> सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम ११०(४) खरिद सम्झौतामा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक उपनियम (१) बमोजिमको कार्यसम्पादन जमानतको मान्य अवधि त्यस्तो सम्झौतामा उल्लिखित मालसामान आपूर्ति वा हस्तान्तरण गर्नु पर्ने अन्तिम अवधि वा प्रत्याभूति (वारेन्टी) को अवधि वा निर्माण कार्यको त्रुटी सच्चाउने दायित्व (डिफेक्ट लायबिलिटीज) को अवधि भन्दा कम्तीमा एक महिना बढी अवधिको हुनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था छ । झोलुङ्गेपुलको लागि स्टिल्स पार्स खरीद कार्य सप्लायर्स सेक स्टिल्स प्रा.लि बाट रु.३७६३९१७। मिति ०७६६।१२।२ मा सम्झौता भएको थियो । सम्झौता गर्न आउने पत्रमा कार्य सम्पादन जमानत रु.७२२०००। जम्मा गरी आउने उल्लेख गरिएकोमा सो वेग संझौता गरी कार्य गराई भौ.२-०७७।८।२६ बाट रु.३७६३९१६ भुक्तानी दिएको पाइयो । नियमावलीको व्यवस्था विवरित कार्य गराउनु नियम सम्वत देखिएन ।</p>																			
३६.४			<p><b>नन्फाइलर:-</b> मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु.८३२४३।समेत रु.७२३५७७।भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि उक्त फर्म कर विवरण नबुझाई नन्फाइलर रहेको पाइयो । उक्त फर्मले कर समायोजन विवरण पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="728 766 1792 1101"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>प्या नं</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मुअकर कर रकम</th> <th>नन्फाइलर रहेको मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>50-078/3/28</td> <td>तज ट्रेडिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि</td> <td>609857500</td> <td>723577</td> <td>83243</td> <td>2078/M/3</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>83243</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्या नं	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम	नन्फाइलर रहेको मिति	50-078/3/28	तज ट्रेडिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि	609857500	723577	83243	2078/M/3		जम्मा			83243		८३,२४३
गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्या नं	भुक्तानी रकम	मुअकर कर रकम	नन्फाइलर रहेको मिति																	
50-078/3/28	तज ट्रेडिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा.लि	609857500	723577	83243	2078/M/3																	
	जम्मा			83243																		



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
३७			<p><b>सोझै खरीद:</b> सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासंग एक पटकभन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । पालिकाहरुले यो वर्ष पूँजीगत तथा चालु किसिमका वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाइ निम्नानुसार सोझै खरिद गरेको नियमसम्मत नभएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मिति</th> <th>भौ. नं.</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>विवरण</th> <th>खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२/१६/२०७७</td> <td>66</td> <td>मेशिनरी तथा औजार</td> <td>ओलिज स्टोर प्रा लि</td> <td>२७८०००</td> </tr> <tr> <td>०१/३१/२०७८</td> <td>104</td> <td>मेशिनरी तथा औजार</td> <td>वि श्री</td> <td>३६१०००</td> </tr> <tr> <td>०१/३१/२०७८</td> <td>105</td> <td>मेशिनरी तथा औजार</td> <td>आर डी</td> <td>97,500</td> </tr> <tr> <td>०३/२६/२०७८</td> <td>223</td> <td>मेशिनरी तथा औजार</td> <td>मेडी हेल्थ सर्जिकल</td> <td>१३९१२५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>875625</td> </tr> </tbody> </table>	मिति	भौ. नं.	कार्यक्रम	विवरण	खर्च	१२/१६/२०७७	66	मेशिनरी तथा औजार	ओलिज स्टोर प्रा लि	२७८०००	०१/३१/२०७८	104	मेशिनरी तथा औजार	वि श्री	३६१०००	०१/३१/२०७८	105	मेशिनरी तथा औजार	आर डी	97,500	०३/२६/२०७८	223	मेशिनरी तथा औजार	मेडी हेल्थ सर्जिकल	१३९१२५			जम्मा		875625	८७५,६२५
मिति	भौ. नं.	कार्यक्रम	विवरण	खर्च																														
१२/१६/२०७७	66	मेशिनरी तथा औजार	ओलिज स्टोर प्रा लि	२७८०००																														
०१/३१/२०७८	104	मेशिनरी तथा औजार	वि श्री	३६१०००																														
०१/३१/२०७८	105	मेशिनरी तथा औजार	आर डी	97,500																														
०३/२६/२०७८	223	मेशिनरी तथा औजार	मेडी हेल्थ सर्जिकल	१३९१२५																														
		जम्मा		875625																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
३८			<p><b>पारिश्रमिक कर:</b></p> <p>पारिश्रमिक कर: आयकरऐन, २०५८ को दफा ८ मा रोजगारबाट भएको आयको गणनामा प्राकृतिक व्यक्तिलाई एक आर्थिक वर्षमा पारिश्रमिक लगायत अन्य सुविधा भुक्तानी गर्दा आयको गणना गरी दफा ८७ अनुसार रोजगारदाताबाट करकट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।पालिकाले निम्नानुसारका पदाधिकारीको वार्षिक पारिश्रमिक भुक्तानीमा कम करकट्टी गरेको देखिएकोले असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>वार्षिक आय</th> <th>कुल कट्टी</th> <th>करयोग्य आय</th> <th>तिर्नुपर्ने कर</th> <th>तिरेको कर</th> <th>नपुग कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>प्रकाश बस्नेत</td> <td>484070</td> <td>0</td> <td>484070</td> <td>7907</td> <td>4840</td> <td>3066</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>सुरेश दवाडी</td> <td>703559</td> <td>217726</td> <td>485834</td> <td>8083</td> <td>4858.34</td> <td>3225</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>ठाकुर प्रसाद भट्ट</td> <td>687528</td> <td>197016</td> <td>490512</td> <td>8551.2</td> <td>4905.12</td> <td>3646</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>भगवती देवकोटा</td> <td>627192</td> <td>108818</td> <td>518374</td> <td>11337</td> <td>5183.74</td> <td>6153</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>16090</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	कर्मचारीको नाम	वार्षिक आय	कुल कट्टी	करयोग्य आय	तिर्नुपर्ने कर	तिरेको कर	नपुग कर	1.	प्रकाश बस्नेत	484070	0	484070	7907	4840	3066	2	सुरेश दवाडी	703559	217726	485834	8083	4858.34	3225	3	ठाकुर प्रसाद भट्ट	687528	197016	490512	8551.2	4905.12	3646	4	भगवती देवकोटा	627192	108818	518374	11337	5183.74	6153					जम्मा			16090	१६,०९०
क्र.स.	कर्मचारीको नाम	वार्षिक आय	कुल कट्टी	करयोग्य आय	तिर्नुपर्ने कर	तिरेको कर	नपुग कर																																													
1.	प्रकाश बस्नेत	484070	0	484070	7907	4840	3066																																													
2	सुरेश दवाडी	703559	217726	485834	8083	4858.34	3225																																													
3	ठाकुर प्रसाद भट्ट	687528	197016	490512	8551.2	4905.12	3646																																													
4	भगवती देवकोटा	627192	108818	518374	11337	5183.74	6153																																													
				जम्मा			16090																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३९			<p><b>औषधि खरीद:</b></p> <p><b>औषधी खरिद:-</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा २० लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने तथा नियम ८४ मा ५ लाख भन्दा बढीको खरिद गर्दा शिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पालिकाले यस आर्थिक वर्षमा शर्शत तर्फको रु.६४२३३९। बोलपत्रबाट र रु.१६००९५२। सोझै समेत रु.२२४३२९९। को औषधि खरीद गरेको छ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सर्टिफाइड हुनुपर्ने, औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको कारण संज्ञौतामा औषधीको अवधि कम्तीमा १८ महिनाको हुनुपर्ने भनि उल्लेख भएअनुसार औषधी प्राप्त भए नभएको एकिन नभएको,</li> <li>• औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र अन्यत्रवाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको,</li> <li>• पालिका मातहत हस्तान्तरण गरी पठाएका औषधीहरुको सदुपयोग सम्बन्धमा अनुगमन नभएको,</li> </ul> <p>तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भए नभएको एकिन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी सारी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p>	
४०			<p><b>सामाजिक सुरक्षा तर्फ:</b></p>	
४०.१			<p><b>भत्ता वितरण:</b> सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रुपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक बर्ष लगत अद्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । तर पालिकाले लाभग्राहीको लगत अद्यावधिक नगरी यो वर्ष रु. ६९१२९२८६।- खर्च गरेको छ । लेखापरीक्षण योजना अनुसार सबै भन्दा बढी भत्ता वितरण गरिएको २ वटा वडाहरु वडा नं. ४ र ५ को परीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरु निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।</p>	

क्रम २	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																			
			<p><b>नागरिकता नम्बर दोहोरो तथा उल्लेख नभएको:</b> सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५ को दफा १९ मा विभागले स्थानीय तहका सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सूचनालाई व्यवस्थित गर्न, स्थानीय तह, विभाग र बैंक/वित्तिय संस्था बीच प्रणालिगत सम्बन्ध स्थापना गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन केन्द्रिकृत व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। उक्त प्रणालीमा लाभग्राहीको विवरण प्रविष्टि गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सम्बन्धित स्थानीय तहको हुन्छ। लेखापरीक्षण योजना अनुसार सवैभन्दा बढी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएका २ वटा वडाहरु ४, २ ५ का १७२ लाभग्राहीरूलाई नागरिकता नम्बर दोहोरो तथा उल्लेख नै नगरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत रु.५२१५२००।- भूक्तानी गरीएको छ। के कसरी नागरिकता नम्बर दोहोरो तथा उल्लेख नै नभएको हो गाउँपालिकाबाट यकिन गर्नुपर्दछ । साथै अन्य वडाहरुको समेत लाभग्राहीको विवरण अद्यावधिक गरी भत्ता वितरण गरिनुपर्दछ । नागरिकता नम्बर दोहोरो तथा उल्लेख नै नभएका केही लाभग्राहीहरु उदाहरणहरु निम्नानुसार रहेका छन्:</p>																																																																																																				
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>सामाजिक सुरक्षाको किसिम</th> <th>व्य.परिचय नं.</th> <th>नाम</th> <th>लिङ्ग</th> <th>उमेर</th> <th>वडा नं.</th> <th>ना.प्रा. नं.</th> <th>भत्ता</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)</td> <td>२०१६१२१८००५७१</td> <td>सानी माया सारकी</td> <td>महिला</td> <td>६०</td> <td>४</td> <td>११३४</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पूर्ण अपाङ्गता भत्ता</td> <td>२०२७०५१४००२५८</td> <td>चित्र बहादुर राना मगर</td> <td>पुरुष</td> <td>५०</td> <td>४</td> <td>११३४</td> <td>३६०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>विधवा</td> <td>२०२६०१०१०१७९१</td> <td>कमली सार्की</td> <td>महिला</td> <td>५१</td> <td>४</td> <td>११७७</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>विधवा</td> <td>२०२५०८०३००४३२</td> <td>सिता गुरुङ</td> <td>महिला</td> <td>५२</td> <td>४</td> <td>११७७</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)</td> <td>२०१६०४२७००२९८</td> <td>ईमानध्वज दमै</td> <td>पुरुष</td> <td>६१</td> <td>४</td> <td>५३०</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>विधवा</td> <td>२०२७०५२५००९८१</td> <td>विष्णु माया गुरुङ</td> <td>महिला</td> <td>५०</td> <td>४</td> <td>५३०</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)</td> <td>२०१११०१०००९९५</td> <td>काले सार्की</td> <td>पुरुष</td> <td>६६</td> <td>४</td> <td>५९३</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>विधवा</td> <td>२०१९०३०३००२०४</td> <td>सुक माया लामा</td> <td>महिला</td> <td>५८</td> <td>४</td> <td>५९३</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>जेष्ठ नागरिक भत्ता (७० बर्ष माथि)</td> <td>१९९००४१००३४४४</td> <td>आसपुर गुरुङ</td> <td>पुरुष</td> <td>८७</td> <td>४</td> <td>६९</td> <td>३६०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>६९</td> <td>३६०००</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	व्य.परिचय नं.	नाम	लिङ्ग	उमेर	वडा नं.	ना.प्रा. नं.	भत्ता	१	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१६१२१८००५७१	सानी माया सारकी	महिला	६०	४	११३४	२४०००	२	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०२७०५१४००२५८	चित्र बहादुर राना मगर	पुरुष	५०	४	११३४	३६०००	३	विधवा	२०२६०१०१०१७९१	कमली सार्की	महिला	५१	४	११७७	२४०००	४	विधवा	२०२५०८०३००४३२	सिता गुरुङ	महिला	५२	४	११७७	२४०००	५	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१६०४२७००२९८	ईमानध्वज दमै	पुरुष	६१	४	५३०	२४०००	६	विधवा	२०२७०५२५००९८१	विष्णु माया गुरुङ	महिला	५०	४	५३०	१८०००	७	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१११०१०००९९५	काले सार्की	पुरुष	६६	४	५९३	२४०००	८	विधवा	२०१९०३०३००२०४	सुक माया लामा	महिला	५८	४	५९३	२४०००	९	जेष्ठ नागरिक भत्ता (७० बर्ष माथि)	१९९००४१००३४४४	आसपुर गुरुङ	पुरुष	८७	४	६९	३६०००								६९	३६०००	
सि.नं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	व्य.परिचय नं.	नाम	लिङ्ग	उमेर	वडा नं.	ना.प्रा. नं.	भत्ता																																																																																															
१	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१६१२१८००५७१	सानी माया सारकी	महिला	६०	४	११३४	२४०००																																																																																															
२	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०२७०५१४००२५८	चित्र बहादुर राना मगर	पुरुष	५०	४	११३४	३६०००																																																																																															
३	विधवा	२०२६०१०१०१७९१	कमली सार्की	महिला	५१	४	११७७	२४०००																																																																																															
४	विधवा	२०२५०८०३००४३२	सिता गुरुङ	महिला	५२	४	११७७	२४०००																																																																																															
५	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१६०४२७००२९८	ईमानध्वज दमै	पुरुष	६१	४	५३०	२४०००																																																																																															
६	विधवा	२०२७०५२५००९८१	विष्णु माया गुरुङ	महिला	५०	४	५३०	१८०००																																																																																															
७	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१११०१०००९९५	काले सार्की	पुरुष	६६	४	५९३	२४०००																																																																																															
८	विधवा	२०१९०३०३००२०४	सुक माया लामा	महिला	५८	४	५९३	२४०००																																																																																															
९	जेष्ठ नागरिक भत्ता (७० बर्ष माथि)	१९९००४१००३४४४	आसपुर गुरुङ	पुरुष	८७	४	६९	३६०००																																																																																															
							६९	३६०००																																																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			१०	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९९१०८०७००४७८	हिरा माया श्रेष्ठ	महिला	८६	४			
			११	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०१३०५०४०५२३३	हरि लाल दवाडी	पुरुष	६४	४	704	19200	
			१२	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२०१०११०५०२८१९	गंगादेवी तामाङ	महिला	६७	४	७०४	24000	
			१३	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१५०३२१००३३७	धन माया सार्की	महिला	६२	४	793	24000	
			१४	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१५०९२१००४८२	धन माया सार्की	महिला	६२	४	793	24000	
			१५	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९८७०३०५००८१४	इत्या कामी	पुरुष	९२	४	0	36000	
			१६	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००२१०१५०३७८१	कोप्ची सार्की	महिला	७५	४	0	36000	
			१७	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१४०३०५०१०१८	झम्के सार्की	पुरुष	६३	४	0	24000	
			१८	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०११०३०७००७०७	मन कौरी नेपाली	महिला	६६	४	0	24000	
			१९	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१४०६११००१४४	रत्न माया साकीर्	महिला	६४	४	0	24000	
			२०	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१३०२०४००७८५	विष्णु माया कमिनी	महिला	६४	४	0	24000	
			२१	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१३०९०५००५७१	सन्सरी नेपाली	महिला	६४	४	0	24000	
			२२	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१३०४१००१३४९	सुक बहादुर कामी	पुरुष	६४	४	0	24000	
			२३	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०१३०४०५०१८१३	सुक माया सर्कनी	महिला	६४	४	0	24000	
			२४	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०३८१०१८००१९९	विनोद गुरुङ	पुरुष	३९	४	0	19200	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			२५	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०३७१२१०००२६९	सुमा गुरुड	महिला	३९	४	०	19200	
			२६	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०२३१२२७००१५६	सुस्मिता गुरुड	महिला	५३	४	०	19200	
			२७	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०३४०३१६००१८९	कृष्ण बहादुर थापा मगर	पुरुष	४३	४	०	36000	
			२८	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००१०११५१०१८३	डल्ले सार्की	पुरुष	७६	५	1009	36000	
			२९	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२००९०४१७००५८३	काली सर्किनी	महिला	६८	५	1009	24000	
			३०	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००००४०३०१८२३	नुरी माया देवकोटा	महिला	७७	५	1057	36000	
			३१	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९८७१०१७००२८१	पूर्ण बहादुर मगर	पुरुष	९०	५	1057	36000	
			३२	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००७०४१२०२६१८	यनराज तामाङ	पुरुष	७०	५	168	36000	
			३३	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००३०४२९००८८८	सुनसरी गुरुडस्यानी	महिला	७४	५	168	36000	
			३४	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९९१०५०५००८५८	तुले गुरुड	पुरुष	८६	५	261	36000	
			३५	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२०१३०४०३००६४३	दुर्गा देवी काप्री	महिला	६४	५	261	24000	
			३६	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००४०२१२०११९९	अयज सिं गुरुड	पुरुष	७३	५	441034	36000	
			३७	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२००८०३१३००४८७	काली सर्कीनी	महिला	६९	५	441034	24000	
			३८	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२०१४१२१०००५६५	कमला गुरुड	महिला	६२	५	441034	24000	
			३९	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००७०११००२९४९	जमुनि सार्कीनी	महिला	७०	५	०	36000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			४०	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९९५०६०९००५५२	टेक बहादुर सार्की	पुरुष	८२	५	०	36000	
			४१	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००००१२४००९२३	टेक माया अधिकारी	महिला	७७	५	०	36000	
			४२	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००२१२१००२०२२	डम्बर कुमारी अधिकारी	महिला	७४	५	०	36000	
			४३	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००६११२१००२४८	ढल्के सार्की	महिला	७१	५	०	36000	
			४४	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	१९९००२०७००७१३	तुलसी देवी अधिकारी	महिला	८७	५	०	36000	
			४५	जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० बर्ष माथि)	२००२०६०१०१०३१	बुद्धि माया सर्किनी	महिला	७५	५	०	36000	
			४६	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०१४०३१५०१५०४	इश्वरी प्रसाद ढकाल	पुरुष	६३	५	०	19200	
			४७	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०४४०२०१००१३३	उत्तम मान मगर	पुरुष	३३	५	०	19200	
			४८	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०२३०७०५००३१९	एक देव भट्ट	महिला	५४	५	०	19200	
			४९	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०१९०४२१००१८८	कुमारी तामाङ	महिला	५८	५	०	19200	
			५०	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०१००४२३०००९२	खगेश्वर धिताल	पुरुष	६७	५	०	19200	
			५१	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०१००४२५००७०९	खोम बहादुर घर्ती	पुरुष	६७	५	०	19200	
			५२	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०१८०२१७००७७८	सन माया गुरुङ	महिला	५९	५	०	36000	
			५३	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०१९०२०४००९३१	जंग बहादुर तामाङ	पुरुष	५८	५		36000	
			५४	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२०५९०११५००१६६	पवित्रा नेपाली	महिला	१८	५		36000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			५५	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०६२०७२०००३७३	अस्मिता गुरुङ	महिला	१५	५		19200
			५६	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०६३०५१०००१९४	कृष्ण गुरुङ	पुरुष	१४	५		19200
			५७	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०३६०११७००४३४	गणेश लामिछाने	पुरुष	४१	५		19200
			५८	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०३८०८१४००५०७	सुक माया तामाङ	महिला	३९	५		19200
						जम्मा					5215200

४०.३			<p><b>एउटै व्यक्तिलाई दोहोरो भुक्तानी:</b> सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५ को दफा १९ मा विभागले स्थानीय तहका सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सूचनालाई व्यवस्थित गर्न, स्थानीय तह, विभाग र बैंक/वित्तिय संस्था बीच प्रणालिगत सम्बन्ध स्थापना गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन केन्द्रिकृत व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। उक्त प्रणालीमा लाभग्राहीको विवरण प्रविष्टि गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सम्बन्धित स्थानीय तहको हुन्छ। पालिकाले काले गुरुङ (ना.प्रा.नं. १०९९, वडा नं. ३ वडा सचिव रिता ढकाल अधिकारीबाट भूक्तानी भई पेशकी फर्छौट गर्दा) लाई दोहोरो सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी हुन गएको छ । यसरी दोहोरो परेको रकम वितरण गर्ने कर्मचारी वा लाभग्राहीबाट फिर्ता गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने भनि आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट समेत औल्याइएको रकम फिर्ता गरी सञ्चितकोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p>								१२,०००
------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

४१			<p><b>अनुगमन तथा सम्परीक्षण:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फर्छौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फर्छौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा यो वर्ष फर्छौट भएको बेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ ।</p>																																														
			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">आ.व.</th> <th rowspan="2">बेरुजु दफा नं.</th> <th rowspan="2">बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा</th> <th colspan="4">फर्छौटको आधार</th> <th rowspan="2">सम्परीक्षण</th> </tr> <tr> <th>असुली</th> <th>प्रमाण</th> <th>नियमित</th> <th>पेशकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७६/७७</td> <td>१६</td> <td>फणिन्द्र प्रसाद धिताल र चन्द्रमाया गुरुङको भत्ता रु.</td> <td>60000</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>60000</td> </tr> <tr> <td>२०७६/७७</td> <td>१७</td> <td>फणिन्द्र प्रसाद धितालको संचार भत्ता रु.</td> <td>18000</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>18000</td> </tr> <tr> <td>२०७६/७७</td> <td>१७</td> <td>चन्द्रमाया गुरुङको संचार भत्ता रु.</td> <td>12000</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>12000</td> </tr> <tr> <td>२०७६/७७</td> <td>१७</td> <td>मनु गुरुङको संचार भत्ता रु.</td> <td>9600</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>9600</td> </tr> </tbody> </table>		आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फर्छौटको आधार				सम्परीक्षण	असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	२०७६/७७	१६	फणिन्द्र प्रसाद धिताल र चन्द्रमाया गुरुङको भत्ता रु.	60000				60000	२०७६/७७	१७	फणिन्द्र प्रसाद धितालको संचार भत्ता रु.	18000				18000	२०७६/७७	१७	चन्द्रमाया गुरुङको संचार भत्ता रु.	12000				12000	२०७६/७७	१७	मनु गुरुङको संचार भत्ता रु.	9600				9600	
आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फर्छौटको आधार					सम्परीक्षण																																									
			असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी																																											
२०७६/७७	१६	फणिन्द्र प्रसाद धिताल र चन्द्रमाया गुरुङको भत्ता रु.	60000				60000																																										
२०७६/७७	१७	फणिन्द्र प्रसाद धितालको संचार भत्ता रु.	18000				18000																																										
२०७६/७७	१७	चन्द्रमाया गुरुङको संचार भत्ता रु.	12000				12000																																										
२०७६/७७	१७	मनु गुरुङको संचार भत्ता रु.	9600				9600																																										



क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			२०७६/७७	१७	जंग बहादुर गुरुङको संचार भत्ता रु.	9600				9600
			२०७६/७७	१७	झल प्रसाद देवकोटाको संचार भत्ता रु.	9600				9600
			२०७६/७७	१७	भिमलाल तामाङको संचार भत्ता रु.	9600				9600
			२०७६/७७	१७	तयाराज गुरुङको संचार भत्ता रु.	9600				9600
			२०७६/७७	१९	फणिन्द्र प्रसाद धिताल र चन्द्रमाया गुरुङको वैदेशिक भ्रमण खर्च रु.	62288				62288
			२०७६/७७	२३	सामान जडान तथावितरण प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.		997518			997518
			२०७६/७७	३१	बाबा कन्स्ट्रक्सनको पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति रु.	49711				49711
			२०७५/७६	३६	टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको रु.			4378578		4378578
			२०७५/७६	३८	हिमाली क्षेत्र विकास कार्यक्रमलाई भुक्तानी रु.			69757.58		69757.58
			२०७५/७६	५२	फणिन्द्र प्रसाद धितालको बैठक भत्ता रु.	28050				28050
			२०७५/७६	५२	चन्द्रमाया गुरुङको बैठक भत्ता रु.	28050				28050
			२०७५/७६	५२	युवराज आचार्यको बैठक भत्ता रु.	10200				10200
			२०७५/७६	५२	जगंबहादुर गुरुङको बैठक भत्ता रु.	22950				22950
			२०७५/७६	५२	झल प्रसाद देवकोटाको बैठक भत्ता रु.	21675				21675
			२०७५/७६	५२	भिमलाल तामाङको बैठक भत्ता रु.	10200				10200
			२०७५/७६	५२	तयाराज गुरुङको बैठक भत्ता रु.	15300				15300
			२०७५/७६	५२	तेज बहादुर शेर्पाको बैठक भत्ता रु.	12750				12750
			२०७५/७६	५२	मनु गुरुङको बैठक भत्ता रु.	6375				6375
			२०७५/७६	५२	लक्ष्मि वि.क.को बैठक भत्ता रु.	20400				20400
			२०७५/७६	५२	सरस्वती धितालको बैठक भत्ता रु.	19125				19125
			२०७५/७६	५२	गोपीमाया गुरुङको बैठक भत्ता रु.	1275				1275
			२०७५/७६	५२	रिता अधिकारीको बैठक भत्ता रु.	17850				17850
					जम्मा	464199	997518	4448335.6	0	5910052.6

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
४२			अद्यावधिक बेरुजु: यस पालिकाको २०७७।७८ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ: (रकम रु. हजारमा)					
			गत वर्षसम्मको बाँकी	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम	अध्याविधिक बाँकी	
			बेरुजु (A)	बेरुजु (B)		बेरुजु (D)	बेरुजु (E=A-B+C+D)	
			67656	5910	9609	0	83175	